
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРГ
19 декабря
2013 года

www.admelizovo.ru

№35
(204)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОЙ СОЗЫВ, ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 552
	 г. Елизово		  19 декабря  2013 года

О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «О бюджете 
Елизовского городского поселения на 2013 год» от 10.12.2012 
№67-НПА

	 Рассмотрев муниципальный нормативный правовой 
акт «О внесении изменений в муниципальный нормативный 
правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения 
на 2013 год» от 10.12.2012 №67-НПА», внесенный Главой 
администрации Елизовского городского поселения,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

	 1. Принять муниципальный нормативный правовой 
акт «О внесении изменений в муниципальный нормативный 
правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 
2013 год» от 10.12.2012 №67-НПА».
	 2. Направить муниципальный нормативный правовой 
акт «О внесении изменений в муниципальный нормативный 
правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения 
на 2013 год» от 10.12.2012 №67-НПА» Главе Елизовского 
городского поселения для подписания и обнародования.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения 		  А.А. Шергальдин

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальный нормативный правовой акт
О внесении изменений в муниципальный нормативный 

правовой акт
«О бюджете Елизовского городского поселения на 2013 год» 

от 10.12.2012 №67-НПА
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского 

поселения 
№552 от 19 декабря 2013 года

Статья 1.
Внести в муниципальный нормативный правовой акт «О 
бюджете Елизовского городского поселения на 2013 год» от 
10.12.2012 №67-НПА, принятый Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 06.12.2012 № 378 (с 
изменениями от 19.02.2013 года №397, от 23.04.2013 года №439, 
от 16.07.2013 №483, от 10.10.2013 года №502), следующие 
изменения:
1) В пункт 1 статьи 1 внести следующие изменения:
- значение «933 040,96905» заменить значением «841 
478,74483»;
- значение «961 200,42632» заменить значением «870 
268,87232».
2) Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Установить размер дефицита местного бюджета на 2013 год 
в сумме 28 790,12749 тыс. рублей или 11 % общего годового 
объема доходов местного бюджета, без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений (с учетом утвержденных 
в составе источников финансирования дефицита местного 
бюджета поступлений от снижения остатков средств на счетах 
по учету средств местного бюджета в сумме 28 790,12749 тыс. 
рублей.)».
3) Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14.
Установить, что органы местного самоуправления Елизовского 
городского поселения вправе в пределах экономии по 
отдельным видам и кодам расходов классификации 
операций сектора государственного управления направлять 
средства на иные выплаты в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.».

4) Приложения 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к муниципальному 
нормативному правовому акту «О бюджете Елизовского 
городского поселения на 2013 год» изложить в редакции 
согласно приложениям 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему 
муниципальному нормативному правовому акту.

Статья 2.
	 Приложения к муниципальному нормативному 
правовому акту «О бюджете Елизовского городского поселения 
на 2013 год» привести в соответствие с Приказом Минфина 
РФ от 21 декабря 2012 г. N 171н «Об утверждении Указаний о 
порядке применения бюджетной классификации РФ на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов».

Статья 3.
Настоящий муниципальный нормативный правовой акт 
вступает в силу после опубликования.

Глава Елизовского городского поселения     А. А. Шергальдин

№149-НПА     « 19 » декабря  2013 года



2 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 1
к  муниципальному нормативному правовому акту «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского 

городского поселения на 2013 год», принятому Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 19.12.2013 года № 522

Главные администраторы доходов бюджета Елизовского городского поселения на 2013 год

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов, наименование кода доходов 
бюджета поселения

главного 
администратора 

доходов

доходов бюджета 
поселения

1 2 3
006 Управление архитектуры, градостроительства, земельных отношений и 

природопользования администрации Елизовского муниципального района – 
муниципальное учреждение

006 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

006 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений

912 Администрация Елизовского городского поселения
912 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

912 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
914 Управление финансов администрации Елизовского городского поселения
914 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений
914 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов поселений
914 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества поселений
914 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
914 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений 

за выполнение определенных функций
914 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 

бюджетов поселений)
914 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

914 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
поселений)

914 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
914 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
914 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
914 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов



ОФИЦИАЛЬНО 3№35 от 19 декабря
ИБ

«Мой город»

914 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений
914 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 
914 2 02 02021 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление капитального ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных 
гидротехнических сооружений

914 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
914 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований
914 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры
914 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту 

многоквартирных   домов  за счет средств,поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

914 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

914 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств,поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства

914 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

914 2 02 02109 10 0000 151 Субсидии бюджета поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных 
домов

914 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
914 2 02 03002 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей
914 2 02 03022 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг
914 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
914 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений
914 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

914 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

914 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
914 2 02 09014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от федерального бюджета
914 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов 

Российской Федерации
914 2 02 09044 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов городских округов
914 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных 

районов

914 2 02 09071 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджета Пенсионного фонда 
Российской Федерации

914 2 02 09073 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования

914 2 02 09074 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования

914 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений



4 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

914 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

914 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов поселений

915 Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского 
поселения

915 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
915 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений, за 

выполнение определенных функций
915 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений

915 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

915 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
916 Отдел имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения
916 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям
916 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности поселений
916 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на  заключение  

договоров аренды   за   земли,   находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

916 1 11 05026 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в 
границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

916 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

916 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

916 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление

916 1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, 
специального и двойного назначения, находящимися в собственности поселений

916 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися 
в собственности поселений

916 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

916 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

916 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
916 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу



5ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

916 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

916 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

916 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

916 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

916 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

916 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

916 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доход поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

916 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений 
916 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
916 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений, за выполнение 

определенных функций
916 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений

916 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
918 Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 

поселения 
918 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений, за 

выполнение определенных функций
918 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений

918 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
918 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
920 Управление делами администрации Елизовского городского поселения
920 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений

920 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений

920 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений



6 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Главные администраторы доходов бюджета Елизовского городского поселения - органы 
вышестоящих уровней государственной власти
182 Управление Федеральной налоговой службы по 

Камчатскому краю
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

1 8 2 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

1 8 2 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений



7ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 4
к муниципальному нормативному правовому акту «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О 

бюджете Елизовского городского поселения на 2013 год» от 10.12.2012 №67-НПА», принятому Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения 

от 19.12.2013 года № 522

Доходы бюджета Елизовского городского поселения в 2013 году
тыс.руб.

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

Бюджет 
поселения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 254 977,31485
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 127 764,00000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 127 764,00000
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 282,50000
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 282,50000
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 285,15677
1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года)
-2,65677

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 59 053,50000
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 000,00000
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
6 000,00000

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 53 053,50000
1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

2 014,77200

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

51 038,72800

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

35 307,09556

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

14 500,00000

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на  
заключение  договоров аренды   за   земли,   находящиеся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

3 600,16605

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

17 206,92951

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

7 108,15000

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
поселений

7 108,15000

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 17 895,80773
1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

925,80773



8 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений

9 500,00000

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

7 470,00000

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 780,80000
1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

поселений, за выполнение определенных функций
1 780,80000

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 336,34494
1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд поселений

6,00000

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

1 330,34494

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 449,11662
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 3 449,11662
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 586 501,42998
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
586 849,12998

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 25 939,00000
2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 25 939,00000
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
79 975,30000

2 02 03022 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

64 568,90000

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

15 406,40000

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 480 934,82998
2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 480 934,82998
2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 648,00000
2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 648,00000
2 19 05000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение прошлых лет
-995,70000

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений

-995,70000

0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 841 478,74483



9ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 5 
к  муниципальному нормативному правовому акту «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой 

акт»О бюджете Елизовского городского поселения на 2013 год» от 10.12.2012 №67-НПА, принятому Решением 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения 

от 19.12.2013 года № 522

Источники финансирования дефицита бюджета Елизовского городского поселения на 2013 
год

тыс. рублей
Код бюджетной 
классификации

Наименование показателя Итого годовой 
объем на 2013 
год

Источники финансирования дефицита бюджета 
Елизовского городского поселения:

28 790,12749

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

0,00000

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,00000

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации

0,00000

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

0,00000

01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

0,00000

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

28 790,12749

01 05 00 00 00 0000 500  - Увеличение остатков средств бюджетов -841 478,74483
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -841 478,74483
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-841 478,74483

01 05 00 00 00 0000 600  - Уменьшение остатков средств бюджетов 870 268,87232
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 870 268,87232
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
870 268,87232

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

0,00000

01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности

0,00000

01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

0,00000

01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в  собственности поселений

0,00000



10 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 6 
к муниципальному нормативному правовому акту

«О внесении изменений в муниципальный нормативныйправовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2013 год» 
от 10.12.2012 №67-НПА, принятому Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от  19.12.2013 года № 522

Распределение расходов бюджета Елизовского городского поселения на 2013 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов

тыс. рублей

№ Раздел Подраздел Годовой объем 
ассигнований

1 01 Общегосударственные вопросы 133 164,90567
01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
16 589,11500

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

32 920,01753

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

12 587,64650

01 11 Резервные фонды 50,00000
01 13 Другие общегосударственные вопросы 71 018,12664

2 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 490,14552
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
4 474,03352

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

16,11200

3 04 Национальная экономика 118 153,97500
04 07 Лесное хозяйство 651,69100
04 08 Транспорт 176,00000
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 75 564,91000
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 41 761,37400

4 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 460 634,74885
05 01 Жилищное хозяйство 228 014,17972
05 02 Коммунальное хозяйство 117 307,35857
05 03 Благоустройство 85 086,73804
05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 30 226,47252
07 Образование 630,31200
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 630,31200

5 08 Культура, кинематография 17 178,90256
08 01 Культура 16 903,90256
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 275,00000

6 10 Социальная политика 100 331,01253
10 01 Пенсионное обеспечение 589,87611
10 03 Социальное обеспечение населения 99 741,13642

7 11 Физическая культура и спорт 33 307,37319
11 01 Физическая культура 33 307,37319

8 14 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 377,49700

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 2 377,49700
Всего расходов 870 268,87232



11ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

П
ри

ло
ж

ен
ие

 7
 

к 
му

ни
ци

па
ль

но
му

 н
ор

ма
ти

вн
ом

у 
пр

ав
ов

ом
у 

ак
ту

«О
 в

не
се

ни
и 

из
ме

не
ни

й 
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
но

рм
ат

ив
ны

й 
пр

ав
ов

ой
 а

кт
 «

О
 б

ю
дж

ет
е 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 н
а 

20
13

 го
д»

 о
т 

10
.1

2.
20

12
 №

67
-Н

П
А

, п
ри

ня
то

му
 Р

еш
ен

ие
м 

С
об

ра
ни

я 
де

пу
та

то
в 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 о
т 

 1
9.

12
.2

01
3 

го
да

 №
 5

22
Ра

сп
ре

де
ле

ни
е 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 п

о 
ра

зд
ел

ам
, п

од
ра

зд
ел

ам
, ц

ел
ев

ы
м

 с
та

ть
ям

 и
 в

ид
ам

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов
 в

 в
ед

ом
ст

ве
нн

ой
 с

тр
ук

ту
ре

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а 

Е
ли

зо
вс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
на

 2
01

3 
го

д
ты

с.
ру

б.
№

 
п/

п
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ко
ды

Го
до

во
й 

об
ъе

м 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

в 
то

м 
чи

сл
е

ГР
С

Ра
зд

ел
, 

по
д-

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

За
ра

бо
тн

ая
 

пл
ат

а 
КО

С
ГУ

 
21

1

Ко
мм

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

лу
ги

 К
О

С
ГУ

 
22

3
1

С
об

ра
ни

е 
де

пу
та

то
в 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

91
1

16
 5

89
,1

15
00

11
 1

04
,5

29
00

0,
00

00
0

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

1
01

16
 5

89
,1

15
00

11
 1

04
,5

29
00

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
за

ко
но

да
те

ль
ны

х 
(п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х)

 о
рг

ан
ов

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 и
 п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
ни

й

91
1

01
03

16
 5

89
,1

15
00

11
 1

04
,5

29
00

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  и

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

91
1

01
03

00
20

00
0

16
 5

89
,1

15
00

11
 1

04
,5

29
00

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
91

1
01

03
00

20
40

0
12

 0
62

,5
30

00
7 

31
8,

33
70

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 
ор

га
на

ми
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 в

не
бю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

91
1

01
03

00
20

40
0

10
0

9 
30

6,
92

20
0

7 
31

8,
33

70
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
1

01
03

00
20

40
0

20
0

2 
75

3,
94

80
0

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

91
1

01
03

00
20

40
0

80
0

1,
66

00
0

Д
еп

ут
ат

ы
 п

ре
дс

та
ви

те
ль

но
го

 о
рг

ан
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
91

1
01

03
00

21
20

0
4 

52
6,

58
50

0
3 

78
6,

19
20

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 
ор

га
на

ми
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 в

не
бю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

91
1

01
03

00
21

20
0

10
0

4 
52

6,
58

50
0

3 
78

6,
19

20
0

2
Ко

нт
ро

ль
но

-с
че

тн
ая

 п
ал

ат
а 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 
91

3
11

 6
64

,1
35

00
7 

50
8,

78
34

3
41

,6
60

00
О

бщ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
е 

во
пр

ос
ы

91
3

01
11

 6
64

,1
35

00
7 

50
8,

78
34

3
41

,6
60

00
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

фи
на

нс
ов

ы
х,

 н
ал

ог
ов

ы
х 

и 
та

мо
ж

ен
ны

х 
ор

га
но

в 
и 

ор
га

но
в 

фи
на

нс
ов

ог
о 

(ф
ин

ан
со

во
-б

ю
дж

ет
но

го
) н

ад
зо

ра
91

3
01

06
4 

77
7,

39
71

8
3 

75
4,

98
85

2

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  и

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

91
3

01
06

00
20

00
0

4 
77

7,
39

71
8

3 
75

4,
98

85
2

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
91

3
01

06
00

20
40

0
2 

58
7,

37
66

7
1 

93
1,

18
82

8
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 
ор

га
на

ми
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 в

не
бю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

91
3

01
06

00
20

40
0

10
0

2 
51

1,
63

86
7

1 
93

1,
18

82
8



12 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
3

01
06

00
20

40
0

20
0

75
,7

38
00

Ру
ко

во
ди

те
ль

 к
он

тр
ол

ьн
о-

сч
ет

но
й 

па
ла

ты
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
и 

ег
о 

за
ме

ст
ит

ел
и

91
3

01
06

00
22

50
0

2 
19

0,
02

05
1

1 
82

3,
80

02
4

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 в

 ц
ел

ях
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 в

ы
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ий
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 (м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
ми

) о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 

ор
га

на
ми

 у
пр

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 в
не

бю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

91
3

01
06

00
22

50
0

10
0

2 
18

4,
80

11
1

1 
82

3,
80

02
4

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
3

01
06

00
22

50
0

20
0

5,
21

94
0

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

3
01

13
6 

88
6,

73
78

2
3 

75
3,

79
49

1
41

,6
60

00
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й
91

3
01

13
09

39
90

0
6 

88
6,

73
78

2
3 

75
3,

79
49

1
41

,6
60

00
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 
ор

га
на

ми
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 в

не
бю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

91
3

01
13

09
39

90
0

10
0

5 
00

9,
56

37
2

3 
75

3,
79

49
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
3

01
13

09
39

90
0

20
0

1 
85

8,
05

91
9

41
,6

60
00

 - 
И

М
Т 

в 
це

ля
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

по
 о

пл
ат

е 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
бю

дж
ет

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 

фи
на

нс
ир

уе
мы

ми
 и

з м
ес

тн
ы

х 
бю

дж
ет

ов

11
,7

53
19

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

91
3

01
13

09
39

90
0

80
0

19
,1

14
91

3
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

91
2

14
 5

36
,0

92
04

10
 3

22
,9

99
66

0,
00

00
0

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

2
01

14
 0

99
,9

49
18

10
 3

22
,9

99
66

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ес
тн

ы
х 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

й

91
2

01
04

14
 0

49
,9

49
18

10
 3

22
,9

99
66

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  и

 о
рг

ан
ов

 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я

91
2

01
04

00
20

00
0

14
 0

49
,9

49
18

10
 3

22
,9

99
66

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
91

2
01

04
00

20
40

0
10

 7
00

,8
54

39
7 

46
1,

42
18

3
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 
ор

га
на

ми
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 в

не
бю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

91
2

01
04

00
20

40
0

10
0

9 
53

2,
87

03
9

7 
46

1,
42

18
3

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
2

01
04

00
20

40
0

20
0

94
7,

69
74

6
И

ны
е 

бю
дж

ет
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
91

2
01

04
00

20
40

0
80

0
22

0,
28

65
4

Гл
ав

а 
ме

ст
но

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

91
2

01
04

00
20

80
0

3 
34

9,
09

47
9

2 
86

1,
57

78
3

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 в

 ц
ел

ях
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 в

ы
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ий
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 (м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
ми

) о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 

ор
га

на
ми

 у
пр

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 в
не

бю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

91
2

01
04

00
20

80
0

10
0

3 
34

9,
09

47
9

2 
86

1,
57

78
3



13ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Ре
зе

рв
ны

е 
фо

нд
ы

91
2

01
11

50
,0

00
00

Ре
зе

рв
ны

е 
фо

нд
ы

 м
ес

тн
ы

х 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
й

91
2

01
11

07
00

50
0

50
,0

00
00

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

91
2

01
11

07
00

50
0

80
0

50
,0

00
00

 - 
ра

сх
од

ы
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
на

ка
зо

в 
из

би
ра

те
ле

й
50

,0
00

00

С
оц

иа
ль

на
я 

по
ли

ти
ка

91
2

10
43

6,
14

28
6

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

на
се

ле
ни

я
91

2
10

03
43

6,
14

28
6

О
ка

за
ни

е 
др

уг
их

 в
ид

ов
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

мо
щ

и
91

2
10

03
50

58
60

0
43

6,
14

28
6

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
91

2
10

03
50

58
60

0
30

0
43

6,
14

28
6

4
Уп

ра
вл

ен
ие

 ф
ин

ан
со

в 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

91
4

10
 7

77
,6

22
43

5 
87

3,
87

81
8

0,
00

00
0

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

4
01

7 
81

0,
24

93
2

5 
87

3,
87

81
8

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
фи

на
нс

ов
ы

х,
 н

ал
ог

ов
ы

х 
и 

та
мо

ж
ен

ны
х 

ор
га

но
в 

и 
ор

га
но

в 
фи

на
нс

ов
ог

о 
(ф

ин
ан

со
во

-б
ю

дж
ет

но
го

) н
ад

зо
ра

91
4

01
06

7 
81

0,
24

93
2

5 
87

3,
87

81
8

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  и

 о
рг

ан
ов

 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я

91
4

01
06

00
20

00
0

7 
81

0,
24

93
2

5 
87

3,
87

81
8

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
91

4
01

06
00

20
40

0
7 

81
0,

24
93

2
5 

87
3,

87
81

8
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 
ор

га
на

ми
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 в

не
бю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

91
4

01
06

00
20

40
0

10
0

7 
42

3,
24

13
2

5 
87

3,
87

81
8

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
4

01
06

00
20

40
0

20
0

38
5,

00
80

0
И

ны
е 

бю
дж

ет
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
91

4
01

06
00

20
40

0
80

0
2,

00
00

0
С

оц
иа

ль
на

я 
по

ли
ти

ка
91

4
10

58
9,

87
61

1
П

ен
си

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е
91

4
10

01
58

9,
87

61
1

Д
оп

ла
ты

 к
 п

ен
си

ям
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
сл

уж
ащ

их
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

91
4

10
01

49
10

10
0

58
9,

87
61

1

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
91

4
10

01
49

10
10

0
30

0
58

9,
87

61
1

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 о
бщ

ег
о 

ха
ра

кт
ер

а 
бю

дж
ет

ам
 с

уб
ъе

кт
ов

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

91
4

14
2 

37
7,

49
70

0

П
ро

чи
е 

ме
ж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 о
бщ

ег
о 

ха
ра

кт
ер

а
91

4
14

03
2 

37
7,

49
70

0
Д

К
Ц

П
 «

М
од

ер
ни

за
ци

я 
Ж

К
Х

 и
 и

нж
ен

ер
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 К
К

 н
а 

20
10

-2
01

3 
го

ды
» 

- р
аз

де
л 

«И
нв

ес
ти

ци
он

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я»

 (С
оф

ин
ан

.) 
- 

Ра
зр

аб
от

ка
 с

хе
м 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия
 и

 г
аз

иф
ик

ац
ии

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

то
в 

ЕМ
Р

91
4

14
03

52
24

20
9

2 
37

7,
49

70
0

И
ны

е 
ме

ж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
91

4
14

03
52

24
20

9
50

0
2 

37
7,

49
70

0
 - 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

К
К

2 
33

0,
87

90
0

 - 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
ЕГ

П
46

,6
18

00



14 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

5
Уп

ра
вл

ен
ие

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я

91
5

44
5 

04
9,

11
12

4
14

 5
00

,9
02

57
7 

99
5,

95
00

0

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

5
01

22
 4

75
,8

17
20

8 
06

0,
66

56
8

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

5
01

13
22

 4
75

,8
17

20
8 

06
0,

66
56

8
О

це
нк

а 
не

дв
иж

им
ос

ти
, п

ри
зн

ан
ие

 п
ра

в 
и 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

е 
от

но
ш

ен
ий

 п
о 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и
91

5
01

13
09

00
20

0
10

0,
00

00
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

01
13

09
00

20
0

20
0

10
0,

00
00

0
- о

бс
ле

до
ва

ни
е 

и 
по

дг
от

ов
ка

 т
ех

ни
че

ск
их

 за
кл

ю
че

ни
й 

о 
со

ст
оя

ни
и 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

10
0,

00
00

0
Ре

ал
из

ац
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

фу
нк

ци
й,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
об

щ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
м 

уп
ра

вл
ен

ие
м

91
5

01
13

09
20

00
0

3 
31

8,
30

00
0

Су
бс

ид
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ав
то

но
мн

ом
у 

уч
ре

ж
де

ни
ю

 «
Ед

ин
ы

й 
ра

сч
ет

но
-к

ас
со

вы
й 

це
нт

р»
 

на
 о

ка
за

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г 

по
 р

ас
че

ту
 г

ра
ж

да
на

м 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 

су
бс

ид
ий

 н
а 

оп
ла

ту
 ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 и
 к

ом
му

на
ль

ны
х 

ус
лу

г

91
5

01
13

09
20

30
6

60
0

3 
31

8,
30

00
0

- с
уб

ве
нц

ия
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 го
с.

 п
ол

но
мо

чи
й 

Ка
мч

ат
ск

ог
о 

кр
ая

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 г

ра
ж

да
на

м 
су

бс
ид

ий
 н

а 
оп

ла
ту

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 и

 к
ом

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г

3 
31

8,
30

00
0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

91
5

01
13

09
39

90
1

19
 0

57
,5

17
20

8 
06

0,
66

56
8

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 в

 ц
ел

ях
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 в

ы
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
ми

) о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 в
не

бю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

91
5

01
13

09
39

90
1

10
0

10
 7

82
,9

16
98

8 
06

0,
66

56
8

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

01
13

09
39

90
1

20
0

8 
27

4,
60

02
2

Н
ац

ио
на

ль
на

я 
эк

он
ом

ик
а

91
5

04
10

3 
18

9,
97

35
8

Тр
ан

сп
ор

т
91

5
04

08
17

6,
00

00
0

Д
К

Ц
П

 «
Д

ос
ту

пн
ая

 с
ре

да
 н

а 
20

11
-2

01
5 

го
ды

 в
 К

ам
ча

тс
ко

м 
кр

ае
»

91
5

04
08

52
20

50
0

17
6,

00
00

0
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
91

5
04

08
52

20
50

0
20

0
17

6,
00

00
0

Д
ор

ож
но

е 
хо

зя
йс

тв
о 

(д
ор

ож
ны

е 
фо

нд
ы

)
91

5
04

09
62

 9
13

,6
74

58
Д

К
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

Ка
мч

ат
ск

ог
о 

кр
ая

 н
а 

20
12

-2
01

6 
го

ды
»

91
5

04
09

52
21

40
0

35
 9

53
,0

63
58

Д
К

Ц
П

 «
Ко

мп
ле

кс
но

е 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в 
Ка

мч
ат

ск
ог

о 
кр

ая
 н

а 
20

12
-2

01
6 

го
ды

» 
- К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

Ка
мч

ат
ск

ог
о 

кр
ая

91
5

04
09

52
21

40
2

20
0

15
 3

99
,7

04
00

Д
К

Ц
П

 «
Ко

мп
ле

кс
но

е 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в 
Ка

мч
ат

ск
ог

о 
кр

ая
 н

а 
20

12
-2

01
6 

го
ды

» 
- К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

Ка
мч

ат
ск

ог
о 

кр
ая

 (Д
ор

ож
ны

й 
фо

нд
)

91
5

04
09

52
21

40
3

20
0

4 
44

9,
76

95
8

Д
К

Ц
П

 «
Ко

мп
ле

кс
но

е 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в 
Ка

мч
ат

ск
ог

о 
кр

ая
 н

а 
20

12
-2

01
6 

го
ды

» 
- К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в,

 п
ро

ез
до

в 
к 

дв
ор

ов
ы

м 
те

рр
ит

ор
ия

м 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

К
К

91
5

04
09

52
21

40
4

20
0

16
 1

03
,5

90
00



15ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
и 

со
де

рж
ан

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

и 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

 н
а 

ни
х 

в 
гр

ан
иц

ах
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

и 
по

се
ле

ни
й 

в 
ра

мк
ах

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

91
5

04
09

60
00

20
0

26
 9

60
,6

11
00

Ре
мо

нт
 а

вт
од

ор
ог

 и
 в

ну
тр

ик
ва

рт
ал

ьн
ы

х 
пр

ое
зд

ов
91

5
04

09
60

00
20

1
20

0
15

 9
14

,5
78

00
 - 

по
га

ш
ен

ие
 к

ре
ди

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
6 

85
0,

00
00

0
Зи

мн
ее

 с
од

ер
ж

ан
ие

 д
ор

ог
91

5
04

09
60

00
20

2
20

0
7 

35
3,

00
00

0
С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 о
бу

ст
ро

йс
тв

о 
ав

то
мо

би
ль

ны
х 

до
ро

г 
те

хн
ич

ес
ки

ми
 с

ре
дс

тв
ам

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
до

ро
ж

но
го

 д
ви

ж
ен

ия
91

5
04

09
60

00
20

3
20

0
2 

98
8,

86
40

0

Ус
та

но
вк

а 
до

ро
ж

ны
х 

зн
ак

ов
, о

гр
аж

де
ни

й 
по

 п
ро

ек
ту

 о
рг

ан
из

ац
ии

 д
ор

ож
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

91
5

04
09

60
00

20
4

20
0

70
4,

16
90

0
 - 

по
га

ш
ен

ие
 к

ре
ди

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
70

4,
16

90
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

эк
он

ом
ик

и
91

5
04

12
40

 1
00

,2
99

00
Д

К
Ц

П
 «

П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
не

рг
ет

ич
ес

ко
й 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 э

ко
но

ми
ки

 и
 с

ок
ра

щ
ен

ие
 

из
де

рж
ек

 в
 б

ю
дж

ет
но

м 
се

кт
ор

е 
Ка

мч
ат

ск
ог

о 
кр

ая
 н

а 
20

10
-2

01
5 

го
ды

 и
 в

 п
ер

сп
ек

ти
ве

 д
о 

20
20

 
го

да
, а

 т
ак

ж
е 

со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 е
е 

ре
ал

из
ац

ии
» 

- Р
аз

ра
бо

тк
а 

пр
ог

ра
мм

 к
ом

пл
ек

сн
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 с

ис
те

м 
ко

мм
ун

ал
ьн

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
то

в 
ЕМ

Р.

91
5

04
12

52
20

30
1

15
 4

50
,2

99
00

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

04
12

52
20

30
1

20
0

15
 4

50
,2

99
00

Д
К

Ц
П

 «
П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

не
рг

ет
ич

ес
ко

й 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 э
ко

но
ми

ки
 и

 с
ок

ра
щ

ен
ие

 
из

де
рж

ек
 в

 б
ю

дж
ет

но
м 

се
кт

ор
е 

Ка
мч

ат
ск

ог
о 

кр
ая

 н
а 

20
10

-2
01

5 
го

ды
 и

 в
 п

ер
сп

ек
ти

ве
 д

о 
20

20
 

го
да

, а
 т

ак
ж

е 
со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 е

е 
ре

ал
из

ац
ии

» 
- У

ст
ан

ов
ка

 к
ол

ле
кт

ив
ны

х 
пр

иб
ор

ов
 у

че
та

 н
а 

по
тр

еб
. к

ом
му

н.
 э

не
рг

ор
ес

ур
сы

91
5

04
12

52
20

30
2

24
 6

50
,0

00
00

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

04
12

52
20

30
2

20
0

24
 6

50
,0

00
00

Ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

е 
хо

зя
йс

тв
о

91
5

05
24

1 
20

4,
92

59
0

6 
44

0,
23

68
9

7 
99

5,
95

00
0

Ж
ил

ищ
но

е 
хо

зя
йс

тв
о

91
5

05
01

12
2 

01
4,

17
97

2
0,

00
00

0
0,

00
00

0
П

од
де

рж
ка

 ж
ил

ищ
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

91
5

05
01

35
00

00
0

43
 1

06
,8

43
92

Ко
мп

ен
са

ци
я 

вы
па

да
ю

щ
их

 д
ох

од
ов

 о
рг

ан
из

ац
ия

м,
 п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
им

 н
ас

ел
ен

ию
 ж

ил
ищ

ны
е 

ус
лу

ги
 п

о 
та

ри
фа

м,
 н

е 
об

ес
пе

чи
ва

ю
щ

им
 в

оз
ме

щ
ен

ие
 и

зд
ер

ж
ек

91
5

05
01

35
00

40
0

4 
48

7,
32

36
7

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

91
5

05
01

35
00

40
0

80
0

4 
48

7,
32

36
7

 - 
по

га
ш

ен
ие

 к
ре

ди
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

32
8,

45
02

6
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

91
5

05
01

35
00

20
0

37
 6

84
,5

20
25

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

91
5

05
01

35
00

20
0

80
0

37
 6

84
,5

20
25

  -
ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
91

5
05

01
35

00
20

1
80

0
28

 3
72

,0
00

00
 -к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

91
5

05
01

35
00

20
2

80
0

7 
64

5,
86

70
0

- к
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а,
 к

ак
 

со
бс

тв
ен

ни
ка

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а
91

5
05

01
35

00
20

3
80

0
27

9,
46

40
0



16 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

 -к
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а 
ка

к 
со

бс
тв

ен
ни

ка
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 и

му
щ

ес
тв

а.
 П

ог
аш

ен
ие

 к
ре

ди
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и

91
5

05
01

35
00

20
4

80
0

11
1,

55
05

5

 -к
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а.
 П

ог
аш

ен
ие

 
кр

ед
ит

ор
ск

ой
 за

до
лж

ен
но

ст
и

91
5

05
01

35
00

20
5

80
0

1 
27

5,
63

87
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 ж

ил
ищ

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
91

5
05

01
35

00
30

0
93

5,
00

00
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

05
01

35
00

30
0

20
0

93
5,

00
00

0
 - 

сн
ос

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

ав
ар

ий
ны

ми
 и

 п
од

ле
ж

ащ
им

и 
сн

ос
у

93
5,

00
00

0
Д

К
Ц

П
 «

П
ер

ес
ел

ен
ие

 г
ра

ж
да

н 
из

 а
ва

ри
йн

ы
х 

ж
ил

ы
х 

до
мо

в 
и 

не
пр

иг
од

ны
х 

дл
я 

пр
ож

ив
ан

ия
 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 К
ам

ча
тс

ко
м 

кр
ае

 в
 2

01
2-

20
16

 го
да

х»
91

5
05

01
52

21
30

0
76

 0
38

,6
60

00

Д
К

Ц
П

 «
П

ер
ес

ел
ен

ие
 г

ра
ж

да
н 

из
 а

ва
ри

йн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

и 
не

пр
иг

од
ны

х 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 К

ам
ча

тс
ко

м 
кр

ае
 в

 2
01

2-
20

16
 го

да
х»

 - 
П

ри
об

ре
те

ни
е 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 

у 
за

ст
ро

йщ
ик

ов

91
5

05
01

52
21

30
3

31
 8

78
,5

40
00

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

05
01

52
21

30
3

20
0

31
 8

78
,5

40
00

Д
К

Ц
П

 «
П

ер
ес

ел
ен

ие
 г

ра
ж

да
н 

из
 а

ва
ри

йн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

и 
не

пр
иг

од
ны

х 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 К

ам
ча

тс
ко

м 
кр

ае
 в

 2
01

2-
20

16
 го

да
х»

 - 
В

ы
ку

п 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 у
 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

91
5

05
01

52
21

30
4

44
 1

60
,1

20
00

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

05
01

52
21

30
4

20
0

44
 1

60
,1

20
00

Ц
ел

ев
ы

е 
пр

ог
ра

мм
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

91
5

05
01

79
50

00
0

2 
86

8,
67

58
0

М
Ц

П
 «

П
ро

ве
де

ни
е 

во
сс

та
но

ви
те

ль
но

го
 р

ем
он

та
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 в
 Е

ли
зо

вс
ко

м 
го

ро
дс

ко
м 

по
се

ле
ни

и 
на

 2
01

3 
го

д»
91

5
05

01
79

50
10

0
20

0
1 

52
7,

00
93

0

Д
М

Ц
П

 «
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 н
ек

ом
ме

рч
ес

ко
го

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 н
а 

20
11

-2
01

3 
го

ды
»

91
5

05
01

79
50

20
0

20
0

1 
34

1,
66

65
0

Ко
мм

ун
ал

ьн
ое

 х
оз

яй
ст

во
91

5
05

02
7 

95
3,

50
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
П

од
де

рж
ка

 к
ом

му
на

ль
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

91
5

05
02

35
10

00
0

7 
95

3,
50

00
0

Ко
мп

ен
са

ци
я 

вы
па

да
ю

щ
их

 д
ох

од
ов

 о
рг

ан
из

ац
ия

м,
 п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
им

 н
ас

ел
ен

ию
 у

сл
уг

и 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 и
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

 п
о 

та
ри

фа
м,

 н
е 

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
им

 в
оз

ме
щ

ен
ие

 и
зд

ер
ж

ек
91

5
05

02
35

10
30

0
3 

41
1,

10
00

0

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

91
5

05
02

35
10

30
0

80
0

3 
41

1,
10

00
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
91

5
05

02
35

10
50

0
4 

54
2,

40
00

0
И

ны
е 

бю
дж

ет
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
91

5
05

02
35

10
50

0
80

0
4 

54
2,

40
00

0
- с

уб
си

ди
я 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 

уч
ре

ж
де

ни
й)

, и
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

м 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
 в

 ц
ел

ях
 в

оз
ме

щ
ен

ия
 за

тр
ат

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 н
ас

ел
ен

ия
 у

сл
уг

ам
и 

бы
то

во
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия

4 
54

2,
40

00
0

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

91
5

05
03

82
 4

63
,2

07
83

0,
00

00
0

7 
69

3,
75

00
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 го

ро
да

 Е
ли

зо
во

»
91

5
05

03
09

39
90

2
46

 6
12

,6
73

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
су

бс
ид

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м)
 б

ю
дж

ет
ны

м,
 а

вт
он

ом
ны

м 
уч

ре
ж

де
ни

ям
 и

 и
ны

м 
не

ко
мм

ер
че

ск
им

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
91

5
05

03
09

39
90

2
60

0
46

 6
12

,6
73

00

-Д
К

Ц
П

 «
Ко

мп
ле

кс
но

е 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в 
Ка

мч
ат

ск
ог

о 
кр

ая
 н

а 
20

12
-2

01
6 

го
ды

» 
- Р

еа
ли

за
ци

я 
ме

ро
пр

ия
ти

й
11

 1
58

,8
62

22



17ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

- М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 в

 2
01

3 
го

ду
»

3 
04

7,
61

51
7

 - 
по

га
ш

ен
ие

 к
ре

ди
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
 2

01
2 

го
ду

»
54

4,
83

10
4

 - 
ра

сх
од

ы
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 н
ак

аз
ов

 и
зб

ир
ат

ел
ей

1 
25

0,
00

00
0

Д
К

Ц
П

 «
Ко

мп
ле

кс
но

е 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в 
Ка

мч
ат

ск
ог

о 
кр

ая
 н

а 
20

12
-2

01
6 

го
ды

» 
- Р

еа
ли

за
ци

я 
ме

ро
пр

ия
ти

й
91

5
05

03
52

21
40

1
1 

31
6,

30
73

5

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

05
03

52
21

40
1

20
0

1 
31

6,
30

73
5

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

91
5

05
03

60
00

00
0

11
 2

72
,1

08
52

0,
00

00
0

7 
69

3,
75

00
0

Ул
ич

но
е 

ос
ве

щ
ен

ие
91

5
05

03
60

00
10

0
9 

20
2,

91
58

0
0,

00
00

0
7 

69
3,

75
00

0
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
91

5
05

03
60

00
10

0
20

0
9 

20
2,

91
58

0
0,

00
00

0
7 

69
3,

75
00

0
Эл

ек
тр

оэ
не

рг
ия

 у
ли

чн
ог

о 
ос

ве
щ

ен
ия

91
5

05
03

60
00

10
1

20
0

7 
69

3,
75

00
0

7 
69

3,
75

00
0

М
он

та
ж

 л
ин

ий
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
91

5
05

03
60

00
10

2
20

0
1 

50
9,

16
58

0
- р

ас
хо

ды
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 н
ак

аз
ов

 и
зб

ир
ат

ел
ей

19
0,

00
00

0
 - 

по
га

ш
ен

ие
 к

ре
ди

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
13

5,
56

98
0

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 с

од
ер

ж
ан

ие
 м

ес
т 

за
хо

ро
не

ни
я 

91
5

05
03

60
00

40
0

1 
20

6,
00

40
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

05
03

60
00

40
0

20
0

1 
20

6,
00

40
0

П
ро

чи
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

по
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ву
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

и 
по

се
ле

ни
й

91
5

05
03

60
00

50
0

86
3,

18
87

2
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
91

5
05

03
60

00
50

0
20

0
86

3,
18

87
2

Ум
ер

щ
вл

ен
ие

, о
тл

ов
 ж

ив
от

ны
х

91
5

05
03

60
00

50
1

20
0

27
,6

20
50

 - 
по

га
ш

ен
ие

 к
ре

ди
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

27
,6

20
50

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, с

вя
за

нн
ы

х 
с 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ем
 н

ак
аз

ов
 и

зб
ир

ат
ел

ей
 

де
пу

та
та

м 
С

об
ра

ни
я 

де
пу

та
то

в 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
91

5
05

03
60

00
50

2
20

0
95

,5
88

00

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
па

рк
а 

«С
ка

зк
а»

. П
ог

аш
ен

ие
 к

ре
ди

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и
91

5
05

03
60

00
50

6
20

0
73

9,
98

02
2

М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
»

91
5

05
03

79
50

80
0

23
 2

62
,1

18
96

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

05
03

79
50

80
0

20
0

23
 2

62
,1

18
96

- М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 в

 2
01

3 
го

ду
»

11
 4

79
,3

53
49

 - 
по

га
ш

ен
ие

 к
ре

ди
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
 2

01
2 

го
ду

»
11

 7
82

,7
65

47

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
91

5
05

05
28

 7
74

,0
38

35
6 

44
0,

23
68

9
30

2,
20

00
0

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
  и

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

91
5

05
05

00
20

00
0

9 
24

6,
58

31
0

6 
44

0,
23

68
9

30
2,

20
00

0

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
91

5
05

05
00

20
40

0
9 

24
6,

58
31

0
6 

44
0,

23
68

9
30

2,
20

00
0



18 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 в

 ц
ел

ях
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 в

ы
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
ми

) о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 в
не

бю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

91
5

05
05

00
20

40
0

10
0

8 
37

9,
37

02
6

6 
44

0,
23

68
9

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

05
05

00
20

40
0

20
0

81
6,

21
28

4
30

2,
20

00
0

 - 
И

М
Т 

в 
це

ля
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

по
 о

пл
ат

е 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
бю

дж
ет

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ы

ми
 и

з м
ес

тн
ы

х 
бю

дж
ет

ов

60
,0

20
76

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

91
5

05
05

00
20

40
0

80
0

51
,0

00
00

Ц
ел

ев
ы

е 
пр

ог
ра

мм
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

91
5

05
05

79
50

00
0

19
 5

27
,4

55
25

М
Ц

П
 «

М
од

ер
ни

за
ци

я 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 к
ом

пл
ек

са
 и

 и
нж

ен
ер

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 в

 
Ел

из
ов

ск
ом

 го
ро

дс
ко

м 
по

се
ле

ни
и 

в 
20

13
 го

ду
»

91
5

05
05

79
50

30
0

20
0

33
6,

63
00

0

 - 
по

га
ш

ен
ие

 к
ре

ди
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

21
0,

00
00

0
М

Ц
П

 «
П

ро
гр

ам
ма

 э
не

рг
ос

бе
ре

ж
ен

ия
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 э
не

рг
ет

ич
ес

ко
й 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
об

ъе
кт

ов
 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 к

ом
му

на
ль

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 в

 Е
ли

зо
вс

ко
м 

го
ро

дс
ко

м 
по

се
ле

ни
и 

в 
20

13
 

го
ду

»

91
5

05
05

79
50

40
0

20
0

41
1,

66
00

0

М
Ц

П
 «

О
хр

ан
а 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 с
ре

ды
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 э
ко

ло
ги

че
ск

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

в 
Ел

из
ов

ск
ом

 
го

ро
дс

ко
м 

по
се

ле
ни

и 
в 

20
13

 го
ду

»
91

5
05

05
79

50
50

0
20

0
50

0,
00

00
0

М
А

П
 «

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 о

бъ
ек

то
в 

бы
то

во
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
»

91
5

05
05

79
50

60
0

20
0

2 
27

0,
11

52
5

М
Ц

П
 «

П
ер

ес
ел

ен
ие

 г
ра

ж
да

н 
из

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 в
 Е

ли
зо

вс
ко

м 
го

ро
дс

ко
м 

по
се

ле
ни

и»
91

5
05

05
79

51
00

0
20

0
15

 9
69

,0
50

00

М
Ц

П
 «

Чи
ст

ая
 в

од
а 

в 
Ел

из
ов

ск
ом

 го
ро

дс
ко

м 
по

се
ле

ни
и 

в 
20

13
 го

ду
»

91
5

05
05

79
51

80
0

20
0

40
,0

00
00

С
оц

иа
ль

на
я 

по
ли

ти
ка

91
5

10
78

 1
78

,3
94

56
С

оц
иа

ль
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
на

се
ле

ни
я

91
5

10
03

78
 1

78
,3

94
56

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

ли
ти

ки
91

5
10

03
50

53
30

0
15

 0
77

,0
00

00
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
91

5
10

03
50

53
30

0
20

0
12

4,
10

16
0

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
91

5
10

03
50

53
30

0
30

0
14

 9
52

,8
98

40
 - 

су
бв

ен
ци

я 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 го
с.

 п
ол

но
мо

чи
й 

Ка
мч

ат
ск

ог
о 

кр
ая

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 м

ер
 

со
ци

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 о
тд

ел
ьн

ы
м 

ка
те

го
ри

ям
 г

ра
ж

да
н,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

им
 в

 К
ам

ча
тс

ко
м 

кр
ае

, п
о 

пр
ое

зд
у 

на
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ом

 т
ра

нс
по

рт
е 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

го
ро

дс
ко

го
 с

оо
бщ

ен
ия

15
 0

77
,0

00
00



19ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

О
пл

ат
а 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г 

от
де

ль
ны

м 
ка

те
го

ри
ям

 г
ра

ж
да

н
91

5
10

03
50

54
60

0
85

0,
79

45
6

С
оц

иа
ль

ны
е 

вы
пл

ат
ы

91
5

10
03

50
54

60
0

30
0

85
0,

79
45

6
 - 

по
га

ш
ен

ие
 к

ре
ди

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
10

0,
79

45
6

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

гр
аж

да
на

м 
су

бс
ид

ий
 н

а 
оп

ла
ту

 ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
 и

 к
ом

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г

91
5

10
03

50
54

80
0

61
 2

50
,6

00
00

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
5

10
03

50
54

80
0

20
0

1 
23

7,
70

00
0

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
91

5
10

03
50

54
80

0
30

0
60

 0
12

,9
00

00
- с

уб
ве

нц
ия

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 го

с.
 п

ол
но

мо
чи

й 
Ка

мч
ат

ск
ог

о 
кр

ая
 п

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

 г
ра

ж
да

на
м 

су
бс

ид
ий

 н
а 

оп
ла

ту
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 и
 к

ом
му

на
ль

ны
х 

ус
лу

г
61

 2
50

,6
00

00

О
ка

за
ни

е 
др

уг
их

 в
ид

ов
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

мо
щ

и
91

5
10

03
50

58
60

0
1 

00
0,

00
00

0
С

оц
иа

ль
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
и 

ин
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 н

ас
ел

ен
ию

91
5

10
03

50
58

60
0

30
0

1 
00

0,
00

00
0

6
О

тд
ел

 и
му

щ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

91
6

10
7 

32
7,

31
36

8
2 

98
5,

88
15

8
0,

00
00

0

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

6
01

5 
22

4,
94

36
8

2 
98

5,
88

15
8

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 и

сп
ол

ни
те

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, м
ес

тн
ы

х 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
й

91
6

01
04

4 
64

0,
94

36
8

2 
98

5,
88

15
8

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
  и

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

91
6

01
04

00
20

00
0

4 
64

0,
94

36
8

2 
98

5,
88

15
8

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
91

6
01

04
00

20
40

0
4 

64
0,

94
36

8
2 

98
5,

88
15

8
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 о
рг

ан
ам

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

91
6

01
04

00
20

40
0

10
0

3 
84

4,
47

76
8

2 
98

5,
88

15
8

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
6

01
04

00
20

40
0

20
0

77
1,

46
60

0
 - 

ра
сх

од
ы

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, с

вя
за

нн
ы

х 
с 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ем
 н

ак
аз

ов
 и

зб
ир

ат
ел

ей
39

,4
12

00
И

ны
е 

бю
дж

ет
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
91

6
01

04
00

20
40

0
80

0
25

,0
00

00
Д

ру
ги

е 
об

щ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
е 

во
пр

ос
ы

91
6

01
13

58
4,

00
00

0
О

це
нк

а 
не

дв
иж

им
ос

ти
, п

ри
зн

ан
ие

 п
ра

в 
и 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

е 
от

но
ш

ен
ий

 п
о 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и
91

6
01

13
09

00
20

0
48

4,
00

00
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
6

01
13

09
00

20
0

20
0

48
4,

00
00

0
- п

ас
по

рт
из

ац
ия

 о
бъ

ек
то

в 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 и

 и
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

91
6

01
13

09
00

20
1

20
0

83
,7

03
38



20 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

 - 
оц

ен
ка

 и
му

щ
ес

тв
а

91
6

01
13

09
00

20
3

20
0

15
0,

00
00

0
-п

ро
ве

де
ни

е 
ра

бо
т 

по
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

 и
 п

ро
ве

де
ни

ю
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 к

ад
ас

тр
ов

ог
о 

уч
ет

а 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

91
6

01
13

09
00

20
4

20
0

25
0,

29
66

2

В
зн

ос
ы

 в
 у

ст
ав

ны
е 

ка
пи

та
лы

 у
ни

та
рн

ы
х 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я

91
6

01
13

09
26

00
1

10
0,

00
00

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
6

01
13

09
26

00
1

20
0

10
0,

00
00

0
Ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
е 

хо
зя

йс
тв

о
91

6
05

10
2 

10
2,

37
00

0
Ко

мм
ун

ал
ьн

ое
 х

оз
яй

ст
во

91
6

05
02

10
1 

86
8,

87
00

0
И

М
Т 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 к

от
ел

ьн
ы

х 
и 

те
пл

ов
ы

х 
се

те
й 

ЕГ
П

 в
 р

ам
ка

х 
за

кл
ю

че
нн

ы
х 

со
гл

аш
ен

ий
91

6
05

02
52

10
34

0
36

 5
68

,8
70

00

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

, о
су

щ
ес

тв
ля

ем
ы

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 к

он
це

сс
ио

нн
ы

ми
 с

ог
ла

ш
ен

ия
ми

91
6

05
02

52
10

34
0

46
7

36
 5

68
,8

70
00

Д
К

Ц
П

 «
М

од
ер

ни
за

ци
я 

Ж
К

Х
 и

 и
нж

ен
ер

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 К

К
 н

а 
20

10
-2

01
3 

го
ды

» 
- 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 к
от

ел
ьн

ы
х 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 р
ез

ер
вн

ы
ми

 и
ст

оч
ни

ка
ми

 
эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

91
6

05
02

52
24

22
0

9 
80

0,
00

00
0

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

, о
су

щ
ес

тв
ля

ем
ы

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 к

он
це

сс
ио

нн
ы

ми
 с

ог
ла

ш
ен

ия
ми

91
6

05
02

52
24

22
0

46
7

9 
80

0,
00

00
0

Д
К

Ц
П

 «
М

од
ер

ни
за

ци
я 

Ж
К

Х
 и

 и
нж

ен
ер

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 К

К
 н

а 
20

10
-2

01
3 

го
ды

» 
- 

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ко

те
ль

ны
х 

№
6,

 №
20

 в
 Е

ГП
 К

К
91

6
05

02
52

24
22

1
51

 2
00

,0
00

00

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

, о
су

щ
ес

тв
ля

ем
ы

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 к

он
це

сс
ио

нн
ы

ми
 с

ог
ла

ш
ен

ия
ми

91
6

05
02

52
24

22
1

46
7

51
 2

00
,0

00
00

Д
К

Ц
П

 «
М

од
ер

ни
за

ци
я 

Ж
К

Х
 и

 и
нж

ен
ер

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 К

К
 н

а 
20

10
-2

01
3 

го
ды

» 
- Р

аз
ра

бо
тк

а 
П

Д
 н

а 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ю

 у
ча

ст
ко

в 
тр

уб
оп

ро
во

до
в 

с 
пе

ре
во

до
м 

с 
2-

х 
тр

уб
но

й 
на

 4
-х

 т
ру

бн
ую

 с
ис

те
му

, 
а 

та
кж

е 
на

 р
ек

он
ст

ру
кц

ию
 у

ча
ст

ко
в 

тр
уб

оп
ро

во
до

в 
с 

ис
че

рп
ан

ны
м 

ос
та

то
чн

ы
м 

ре
су

рс
ом

91
6

05
02

52
24

22
2

4 
30

0,
00

00
0

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

, о
су

щ
ес

тв
ля

ем
ы

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 к

он
це

сс
ио

нн
ы

ми
 с

ог
ла

ш
ен

ия
ми

91
6

05
02

52
24

22
2

46
7

4 
30

0,
00

00
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
91

6
05

05
23

3,
50

00
0

Д
К

Ц
П

 «
М

од
ер

ни
за

ци
я 

Ж
К

Х
 и

 и
нж

ен
ер

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 К

К
 н

а 
20

10
-2

01
3 

го
ды

» 
- р

аз
де

л 
«Т

ех
ни

че
ск

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
» 

по
др

аз
де

л 
«Г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
й 

уч
ет

 и
 т

ех
ни

че
ск

ая
 и

нв
ен

та
ри

за
ци

я 
 

об
ъе

кт
ов

 Ж
К

Х
»

91
6

05
05

52
24

20
3

21
2,

27
25

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
6

05
05

52
24

20
3

20
0

21
2,

27
25

0
Ц

ел
ев

ы
е 

пр
ог

ра
мм

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й
91

6
05

05
79

50
00

0
21

,2
27

50
М

А
П

 «
М

од
ер

ни
за

ци
я 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го
 к

ом
пл

ек
са

 и
 и

нж
ен

ер
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 в
 

Ел
из

ов
ск

ом
 го

ро
дс

ко
м 

по
се

ле
ни

и»
91

6
05

05
79

50
30

0
20

0
21

,2
27

50

7
Уп

ра
вл

ен
ие

 а
рх

ит
ек

ту
ры

 и
 г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 
91

8
15

7 
31

2,
41

83
4

5 
62

3,
07

03
5

0,
00

00
0

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

8
01

25
 0

20
,9

63
97

5 
62

3,
07

03
5

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 и

сп
ол

ни
те

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, м
ес

тн
ы

х 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
й

91
8

01
04

4 
52

5,
16

63
4

3 
30

5,
26

75
2



21ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
  и

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

91
8

01
04

00
20

00
0

4 
52

5,
16

63
4

3 
30

5,
26

75
2

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
91

8
01

04
00

20
40

0
4 

52
5,

16
63

4
3 

30
5,

26
75

2
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 о
рг

ан
ам

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

91
8

01
04

00
20

40
0

10
0

4 
17

0,
93

20
8

3 
30

5,
26

75
2

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

01
04

00
20

40
0

20
0

31
8,

53
62

6
И

ны
е 

бю
дж

ет
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
91

8
01

04
00

20
40

0
80

0
35

,6
98

00
Д

ру
ги

е 
об

щ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
е 

во
пр

ос
ы

91
8

01
13

20
 4

95
,7

97
63

2 
31

7,
80

28
3

О
це

нк
а 

не
дв

иж
им

ос
ти

, п
ри

зн
ан

ие
 п

ра
в 

и 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
е 

от
но

ш
ен

ий
 п

о 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

91
8

01
13

09
00

20
0

58
2,

00
00

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

01
13

09
00

20
0

20
0

58
2,

00
00

0
 - 

по
га

ш
ен

ие
 к

ре
ди

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
21

4,
00

00
0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

91
8

01
13

09
39

90
0

3 
12

6,
42

16
3

2 
31

7,
80

28
3

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
 в

 ц
ел

ях
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 в

ы
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
ми

) о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

91
8

01
13

09
39

90
0

10
0

3 
12

6,
42

16
3

2 
31

7,
80

28
3

Д
К

Ц
П

 «
Ра

зв
ит

ие
 за

ст
ро

ен
ны

х 
и 

ос
во

ен
ие

 н
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 п

ос
ел

ен
ий

 К
ам

ча
тс

ко
го

 к
ра

я 
в 

це
ля

х 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

в 
20

12
-2

02
0 

го
ды

»
91

8
01

13
52

22
50

0
16

 7
87

,3
76

00

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

01
13

52
22

50
0

20
0

16
 7

87
,3

76
00

Н
ац

ио
на

ль
на

я 
эк

он
ом

ик
а

91
8

04
14

 9
64

,0
01

42
Л

ес
но

е 
хо

зя
йс

тв
о

91
8

04
07

65
1,

69
10

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 о
хр

ан
ы

, в
ос

ст
ан

ов
ле

ни
я 

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ле
со

в
91

8
04

07
29

20
20

0
65

1,
69

10
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

04
07

29
20

20
0

20
0

65
1,

69
10

0
Д

ор
ож

но
е 

хо
зя

йс
тв

о 
(д

ор
ож

ны
е 

фо
нд

ы
)

91
8

04
09

12
 6

51
,2

35
42

Д
К

Ц
П

 «
Ко

мп
ле

кс
но

е 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в 
Ка

мч
ат

ск
ог

о 
кр

ая
 н

а 
20

12
-2

01
6 

го
ды

» 
- К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

Ка
мч

ат
ск

ог
о 

кр
ая

 (Д
ор

ож
ны

й 
фо

нд
)

91
8

04
09

52
21

40
3

2 
57

4,
61

54
2

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

04
09

52
21

40
3

20
0

2 
57

4,
61

54
2

Д
К

Ц
П

 «
М

од
ер

ни
за

ци
я 

и 
ра

зв
ит

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
и 

 м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 К

ам
ча

тс
ко

го
 к

ра
я 

на
 п

ер
ио

д 
20

11
-2

01
3 

го
ды

 с
 п

ро
гн

оз
ом

 д
о 

20
20

 го
да

»-
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 «

ул
. В

ил
ю

йс
ка

я 
- у

л.
 С

. М
яч

ин
а 

- у
л.

 П
ог

ра
ни

чн
ая

»

91
8

04
09

52
26

60
3

10
 0

00
,0

00
00



22 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

04
09

52
26

60
3

20
0

10
 0

00
,0

00
00

М
П

 «
М

од
ер

ни
за

ци
я 

и 
ра

зв
ит

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ме
ст

но
го

 зн
ач

ен
ия

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 н
а 

пе
ри

од
 2

01
3-

20
14

 го
ды

 с
 

пр
ог

но
зо

м 
до

 2
02

0 
го

да
»

91
8

04
09

79
51

90
0

76
,6

20
00

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

04
09

79
51

90
0

20
0

76
,6

20
00

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

эк
он

ом
ик

и
91

8
04

12
1 

66
1,

07
50

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
зе

мл
еу

ст
ро

йс
тв

у 
и 

зе
мл

еп
ол

ьз
ов

ан
ию

91
8

04
12

34
00

30
0

48
4,

47
50

0
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
91

8
04

12
34

00
30

0
20

0
48

4,
47

50
0

Ра
бо

ты
 п

о 
ме

ж
ев

ан
ию

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ой
 д

ор
ог

и 
по

 у
л.

 Р
яб

ик
ов

а 
г. 

Ел
из

ов
о

91
8

04
12

34
00

30
2

20
0

99
,4

75
00

 - 
по

га
ш

ен
ие

 к
ре

ди
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

99
,4

75
00

Ра
бо

ты
 п

о 
ме

ж
ев

ан
ию

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
91

8
04

12
34

00
30

3
20

0
38

5,
00

00
0

Д
М

Ц
П

 «
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 н

а 
20

13
-2

01
9 

го
ды

»
91

8
04

12
79

51
70

0
1 

17
6,

60
00

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

04
12

79
51

70
0

20
0

1 
17

6,
60

00
0

Ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

е 
хо

зя
йс

тв
о

91
8

05
11

7 
32

7,
45

29
5

Ж
ил

ищ
но

е 
хо

зя
йс

тв
о

91
8

05
01

10
6 

00
0,

00
00

0
Д

К
Ц

П
 «

Ст
им

ул
ир

ов
ан

ие
 р

аз
ви

ти
я 

ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

ти
те

ль
ст

ва
 в

 К
К

 н
а 

20
11

-
20

15
 го

ды
»-

И
нж

ен
ер

на
я 

ин
фа

ст
ру

кт
ур

а 
ж

ил
ог

о 
ми

кр
ор

ай
он

а 
«С

ев
ер

о-
За

па
дн

ы
й»

 
п.

14
,1

5,
13

 (в
 т.

ч.
 п

ро
ек

тн
ы

е 
ра

бо
ты

). 
Ра

сх
од

ы
 за

 с
че

т 
кр

ае
во

го
 б

ю
дж

ет
а 

(с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е)

91
8

05
01

52
25

50
0

10
6 

00
0,

00
00

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

05
01

52
25

50
0

20
0

10
6 

00
0,

00
00

0
Ко

мм
ун

ал
ьн

ое
 х

оз
яй

ст
во

91
8

05
02

7 
48

4,
98

85
7

Д
К

Ц
П

 «
Чи

ст
ая

 в
од

а 
в 

Ка
мч

ат
ск

ом
 к

ра
е 

на
 2

01
2-

20
17

 го
ды

»-
 С

тр
ои

те
ль

ст
во

 
во

до
во

да
 к

 д
ом

ам
 п

о 
ул

.Т
ун

др
ов

ая
 и

 И
рк

ут
ск

ая
 в

 г.
Ел

из
ов

о
91

8
05

02
52

21
60

7
6 

84
0,

57
60

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

05
02

52
21

60
7

20
0

6 
84

0,
57

60
0

М
Ц

П
 «

Чи
ст

ая
 в

од
а 

в 
Ел

из
ов

ск
ом

 го
ро

дс
ко

м 
по

се
ле

ни
и 

в 
20

13
 го

ду
»

91
8

05
02

79
51

80
0

64
4,

41
25

7
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
91

8
05

02
79

51
80

0
20

0
64

4,
41

25
7

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

91
8

05
03

3 
84

2,
46

43
8

Ус
тр

ой
ст

во
 м

ал
ы

х 
ар

хи
те

кт
ур

ны
х 

фо
рм

91
8

05
03

60
00

51
1

49
9,

00
00

0
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
91

8
05

03
60

00
51

1
20

0
49

9,
00

00
0

М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я»

91
8

05
03

79
50

80
0

3 
34

3,
46

43
8

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
8

05
03

79
50

80
0

20
0

3 
34

3,
46

43
8



23ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

- М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я 

в 
20

13
 го

ду
»

3 
25

5,
77

20
8

 - 
по

га
ш

ен
ие

 к
ре

ди
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 в

 2
01

2 
го

ду
»

87
,6

92
30

8
Уп

ра
вл

ен
ие

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ке

, ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ре

 и
 с

по
рт

у 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

91
9

77
 3

04
,3

96
48

3 
74

5,
24

84
8

0,
00

00
0

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

9
01

5 
06

1,
20

97
3

3 
74

5,
24

84
8

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ес
тн

ы
х 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

й

91
9

01
04

5 
06

1,
20

97
3

3 
74

5,
24

84
8

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  и

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

91
9

01
04

00
20

00
0

5 
06

1,
20

97
3

3 
74

5,
24

84
8

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
91

9
01

04
00

20
40

0
5 

06
1,

20
97

3
3 

74
5,

24
84

8
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 
ор

га
на

ми
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 в

не
бю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

91
9

01
04

00
20

40
0

10
0

4 
77

5,
84

26
1

3 
74

5,
24

84
8

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
9

01
04

00
20

40
0

20
0

28
3,

24
31

2
 - 

ра
сх

од
ы

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, с

вя
за

нн
ы

х 
с 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ем
 н

ак
аз

ов
 

из
би

ра
те

ле
й

60
,0

00
00

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

91
9

01
04

00
20

40
0

80
0

2,
12

40
0

О
бр

аз
ов

ан
ие

91
9

07
63

0,
31

20
0

М
ол

од
еж

на
я 

по
ли

ти
ка

 и
 о

зд
ор

ов
ле

ни
е 

де
те

й
91

9
07

07
63

0,
31

20
0

Ц
ел

ев
ы

е 
пр

ог
ра

мм
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

91
9

07
07

79
51

20
0

63
0,

31
20

0
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
91

9
07

07
79

51
20

0
20

0
63

0,
31

20
0

в 
то

м 
чи

сл
е:

 М
Ц

П
 «

М
ол

од
еж

ь 
Ел

из
ов

о 
20

13
-2

01
5 

го
ды

»
63

0,
31

20
0

 - 
ра

сх
од

ы
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 н
ак

аз
ов

 
из

би
ра

те
ле

й
53

0,
31

20
0

 
Ку

ль
ту

ра
, к

ин
ем

ат
ог

ра
фи

я
91

9
08

17
 1

78
,9

02
56

Ку
ль

ту
ра

91
9

08
01

16
 9

03
,9

02
56

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

91
9

08
01

44
09

90
0

16
 9

03
,9

02
56

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
м 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м)

 б
ю

дж
ет

ны
м,

 
ав

то
но

мн
ы

м 
уч

ре
ж

де
ни

ям
 и

 и
ны

м 
не

ко
мм

ер
че

ск
им

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
91

9
08

01
44

09
90

0
60

0
16

 9
03

,9
02

56

М
БУ

 Г
ор

од
ск

ой
 д

ом
 к

ул
ьт

ур
ы

 «
П

ог
ра

ни
чн

ы
й»

91
9

08
01

44
09

90
1

60
0

8 
52

1,
28

93
9

 - 
И

М
Т 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ра

йо
но

в 
(г

ор
од

ск
их

 
ок

ру
го

в)
 в

 К
ам

ча
тс

ко
м 

кр
ае

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

в 
Ка

мч
ат

ск
ом

 к
ра

е 
по

 о
пл

ат
е 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 ф
ин

ан
си

ру
ем

ы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

ны
х 

бю
дж

ет
ов

3 
76

7,
45

68
7



24 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

 - 
И

М
Т 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ра

йо
но

в 
(г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

) 
в 

Ка
мч

ат
ск

ом
 к

ра
е,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

в 
Ка

мч
ат

ск
ом

 к
ра

е 
по

 п
ов

ы
ш

ен
ию

 о
пл

ат
ы

 т
ру

да
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

ра
бо

тн
ик

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ы

х 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
ны

х 
бю

дж
ет

ов

33
6,

52
16

4

 - 
И

М
Т 

в 
це

ля
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

по
 о

пл
ат

е 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
бю

дж
ет

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ы

ми
 и

з м
ес

тн
ы

х 
бю

дж
ет

ов

30
9,

87
55

2

 - 
ра

сх
од

ы
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 н
ак

аз
ов

 и
зб

ир
ат

ел
ей

35
9,

12
50

0
М

БУ
 к

ул
ьт

ур
ы

 К
ин

ок
он

це
рт

ны
й 

до
су

го
вы

й 
це

нт
р 

«Г
ей

зе
р»

91
9

08
01

44
09

90
2

60
0

8 
38

2,
61

31
7

 - 
И

М
Т 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ра

йо
но

в 
(г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

) 
в 

Ка
мч

ат
ск

ом
 к

ра
е,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

в 
Ка

мч
ат

ск
ом

 к
ра

е 
по

 о
пл

ат
е 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
фи

на
нс

ир
уе

мы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

ны
х 

бю
дж

ет
ов

3 
86

7,
72

98
6

 - 
И

М
Т 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ра

йо
но

в 
(г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

) 
в 

Ка
мч

ат
ск

ом
 к

ра
е,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

в 
Ка

мч
ат

ск
ом

 к
ра

е 
по

 п
ов

ы
ш

ен
ию

 о
пл

ат
ы

 т
ру

да
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

ра
бо

тн
ик

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ы

х 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
ны

х 
бю

дж
ет

ов

34
5,

47
83

6

 - 
И

М
Т 

в 
це

ля
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

по
 о

пл
ат

е 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
бю

дж
ет

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ы

ми
 и

з м
ес

тн
ы

х 
бю

дж
ет

ов

16
,3

63
83

 - 
ра

сх
од

ы
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 н
ак

аз
ов

 и
зб

ир
ат

ел
ей

25
0,

87
50

0
Д

ру
ги

е 
во

пр
ос

ы
 в

 о
бл

ас
ти

 к
ул

ьт
ур

ы
, к

ин
ем

ат
ог

ра
фи

и
91

9
08

04
27

5,
00

00
0

Ц
ел

ев
ы

е 
пр

ог
ра

мм
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

91
9

08
04

79
51

30
0

27
5,

00
00

0
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
91

9
08

04
79

51
30

0
20

0
27

5,
00

00
0

М
Ц

П
 «

Ку
ль

ту
ра

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 н
а 

20
11

-2
01

3 
го

ды
»

27
5,

00
00

0
 - 

ра
сх

од
ы

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, с

вя
за

нн
ы

х 
с 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ем
 н

ак
аз

ов
 и

зб
ир

ат
ел

ей
75

,0
00

00
С

оц
иа

ль
на

я 
по

ли
ти

ка
91

9
10

21
 1

26
,5

99
00

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

на
се

ле
ни

я
91

9
10

03
21

 1
26

,5
99

00
Ф

Ц
П

 «
Ж

ил
ищ

е 
на

 2
01

1-
20

15
 го

ды
».

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 ж

ил
ье

м 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й»

-
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 с
оц

вы
пл

ат
 м

ол
од

ы
м 

се
мь

ям
 н

а 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 и
ли

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

ма
 (з

а 
сч

ет
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

ф/
б 

на
 0

1.
01

.2
01

3 
го

да
)

91
9

10
03

10
08

82
1

23
5,

22
40

0

Ф
Ц

П
 «

Ж
ил

ищ
е 

на
 2

01
1-

20
15

 го
ды

»-
 П

од
пр

ог
ра

мм
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й 
«-

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 с
оц

иа
ль

ны
х 

вы
пл

ат
 м

ол
од

ы
м 

се
мь

ям
 н

а 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 
ил

и 
на

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ог

о 
до

ма
 за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
фе

де
ра

ль
но

го
 б

ю
дж

ет
а.

(С
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е)
.

91
9

10
03

10
08

82
1

6 
53

4,
69

50
0



25ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
91

9
10

03
10

08
82

1
30

0
6 

76
9,

91
90

0
Ф

Ц
П

 «
Ж

ил
ищ

е 
на

 2
01

1-
20

15
 го

ды
»-

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 ж

ил
ье

м 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й»

-п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

со
цв

ы
пл

ат
 м

ол
од

ы
м 

се
мь

ям
 н

а 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 
ил

и 
на

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ог

о 
до

ма
. З

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 к

ра
ев

ог
о 

бю
дж

ет
а 

(с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е)
.

91
9

10
03

10
08

82
2

36
3,

52
80

0

Ф
Ц

П
 «

Ж
ил

ищ
е 

на
 2

01
1-

20
15

 го
ды

»-
 П

од
пр

ог
ра

мм
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й 
«-

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 м

ол
од

ы
м 

се
мь

ям
 н

а 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 
ил

и 
на

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ог

о 
до

ма
. П

ри
ор

ит
ет

ны
е 

на
ци

он
ал

ьн
ы

е 
пр

ое
кт

ы
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а.
 (С

оф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е)

91
9

10
03

10
08

82
2

9 
65

2,
02

70
0

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
91

9
10

03
10

08
82

2
30

0
10

 0
15

,5
55

00
О

ка
за

ни
е 

др
уг

их
 в

ид
ов

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
мо

щ
и

91
9

10
03

50
58

60
0

4 
34

1,
12

50
0

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
91

9
10

03
50

58
60

0
30

0
4 

34
1,

12
50

0
М

Ц
П

»О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й 
в 

Ел
из

ов
ск

ом
 го

ро
дс

ко
м 

по
се

ле
ни

и 
на

 2
01

3-
20

15
 

го
ды

».
4 

34
1,

12
50

0

 - 
ра

сх
од

ы
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 н
ак

аз
ов

 и
зб

ир
ат

ел
ей

14
9,

68
80

0
Ф

из
ич

ес
ка

я 
ку

ль
ту

ра
 и

 с
по

рт
91

9
11

33
 3

07
,3

73
19

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

91
9

11
01

33
 3

07
,3

73
19

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

91
9

11
01

48
29

90
0

32
 9

77
,3

73
19

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
м 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м)

 б
ю

дж
ет

ны
м,

 а
вт

он
ом

ны
м 

уч
ре

ж
де

ни
ям

 и
 и

ны
м 

не
ко

мм
ер

че
ск

им
 о

рг
ан

из
ац

ия
м

91
9

11
01

48
29

90
0

60
0

32
 9

77
,3

73
19

М
АУ

 «
Ел

из
ов

ск
ий

 го
ро

дс
ко

й 
сп

ор
ти

вн
ы

й 
фи

зк
ул

ьт
ур

но
-о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ы
й 

це
нт

р»
32

 9
77

,3
73

19
Д

К
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

Ка
мч

ат
ск

ог
о 

кр
ая

 н
а 

20
12

-2
01

6 
го

ды
» 

- Р
еа

ли
за

ци
я 

ме
ро

пр
ия

ти
й

44
0,

94
89

1

М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 в

 2
01

3 
го

ду
»

13
2,

28
46

6

 - 
И

М
Т 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ра

йо
но

в 
(г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

) 
в 

Ка
мч

ат
ск

ом
 к

ра
е,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
вы

по
лн

ен
ие

м 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

в 
Ка

мч
ат

ск
ом

 к
ра

е 
по

 о
пл

ат
е 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
фи

на
нс

ир
уе

мы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

ны
х 

бю
дж

ет
ов

5 
56

9,
91

32
7

 - 
И

М
Т 

в 
це

ля
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

по
 о

пл
ат

е 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
бю

дж
ет

ны
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ы

ми
 и

з м
ес

тн
ы

х 
бю

дж
ет

ов

16
9,

86
37

0

 - 
И

М
Т 

на
 с

оф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ра
сх

од
ов

 п
о 

об
ус

тр
ой

ст
ву

 п
ар

ка
 «

С
ка

зк
а»

5 
00

0,
00

00
0

 - 
по

га
ш

ен
ие

 к
ре

ди
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

М
Ц

П
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
 2

01
2 

го
ду

»
2 

09
5,

24
81

2

 - 
ра

сх
од

ы
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 н
ак

аз
ов

 и
зб

ир
ат

ел
ей

1 
60

0,
00

00
0

Ц
ел

ев
ы

е 
пр

ог
ра

мм
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

91
9

11
01

79
51

50
0

33
0,

00
00

0



26 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

91
9

11
01

79
51

50
0

20
0

33
0,

00
00

0
М

Ц
П

 «
Ф

из
ич

ес
ка

я 
ку

ль
ту

ра
 и

 м
ас

со
вы

й 
сп

ор
т 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 
на

 2
01

1-
20

13
 го

ды
»

33
0,

00
00

0

 - 
ра

сх
од

ы
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 н
ак

аз
ов

 
из

би
ра

те
ле

й
10

0,
00

00
0

9
Уп

ра
вл

ен
ие

 д
ел

ам
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 

92
0

29
 7

08
,6

68
11

14
 8

54
,9

30
11

47
4,

37
00

0
О

бщ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
е 

во
пр

ос
ы

92
0

01
25

 2
18

,5
22

59
14

 8
54

,9
30

11
47

4,
37

00
0

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ес
тн

ы
х 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

й

92
0

01
04

4 
64

2,
74

86
0

3 
28

9,
18

89
5

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  и

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

92
0

01
04

00
20

00
0

4 
64

2,
74

86
0

3 
28

9,
18

89
5

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
92

0
01

04
00

20
40

0
4 

64
2,

74
86

0
3 

28
9,

18
89

5
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 
ор

га
на

ми
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 в

не
бю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

92
0

01
04

00
20

40
0

10
0

4 
31

3,
34

86
0

3 
28

9,
18

89
5

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

92
0

01
04

00
20

40
0

20
0

32
9,

40
00

0
  -

  р
ас

хо
ды

 за
 с

че
т 

су
бв

ен
ци

и 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 

Ка
мч

ат
ск

ог
о 

кр
ая

 п
о 

со
зд

ан
ию

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
ко

ми
сс

ий
 в

 ц
ел

ях
 п

ри
вл

еч
ен

ия
 к

 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ой
 о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ти
, п

ре
ду

см
от

ре
нн

ой
 за

ко
но

м 
Ка

мч
ат

ск
ог

о 
кр

ая

32
9,

40
00

0

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
92

0
01

13
20

 5
75

,7
73

99
11

 5
65

,7
41

16
47

4,
37

00
0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

92
0

01
13

09
39

90
0

20
 5

75
,7

73
99

11
 5

65
,7

41
16

47
4,

37
00

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 в
ы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 
ор

га
на

ми
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 в

не
бю

дж
ет

ны
ми

 ф
он

да
ми

92
0

01
13

09
39

90
0

10
0

15
 5

69
,9

88
05

11
 5

65
,7

41
16



27ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
92

0
01

13
09

39
90

0
20

0
4 

99
0,

88
19

4
47

4,
37

00
0

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

92
0

01
13

09
39

90
0

80
0

14
,9

04
00

Н
ац

ио
на

ль
на

я 
бе

зо
па

сн
ос

ть
 и

 п
ра

во
ох

ра
ни

те
ль

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

92
0

03
4 

49
0,

14
55

2
За

щ
ит

а 
на

се
ле

ни
я 

и 
те

рр
ит

ор
ии

 о
т 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 

пр
ир

од
но

го
 и

 т
ех

но
ге

нн
ог

о 
ха

ра
кт

ер
а,

 г
ра

ж
да

нс
ка

я 
об

ор
он

а
92

0
03

09
4 

47
4,

03
35

2
 

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

и 
ли

кв
ид

ац
ия

 п
ос

ле
дс

тв
ий

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 и
 с

ти
хи

йн
ы

х 
бе

дс
тв

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 
ха

ра
кт

ер
а

92
0

03
09

21
80

10
0

4 
47

4,
03

35
2

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

92
0

03
09

21
80

10
0

20
0

4 
47

4,
03

35
2

 - 
И

ны
е 

ме
ж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 н
а 

пр
ов

ед
ен

ие
 а

ва
ри

йн
о-

во
сс

та
но

ви
те

ль
ны

х 
ра

бо
т 

по
 с

пр
ям

ле
ни

ю
 и

 о
чи

ст
ке

 р
ус

ла
 р

ек
и 

П
ол

ов
ин

ка
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

3 
69

4,
54

90
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и

92
0

03
14

16
,1

12
00

Ц
ел

ев
ы

е 
пр

ог
ра

мм
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

92
0

03
14

79
51

60
0

16
,1

12
00

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

92
0

03
14

79
51

60
0

20
0

16
,1

12
00

Д
М

Ц
П

 «
П

ро
фи

ла
кт

ик
а 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
нт

ит
ер

ро
ри

ст
ич

ес
ко

й 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 в
 г

ра
ни

ца
х 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 н
а 

20
12

-2
01

4 
го

ды
»

16
,1

12
00

И
ТО

ГО
 Р

А
СХ

О
Д

О
В

:
87

0 
26

8,
87

23
2

76
 5

20
,2

23
36

8 
51

1,
98

00
0



28 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 8
к муниципальному нормативному правовому акту

«О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт 
«О бюджете Елизовского городского поселения на 2013 год» от 10.12.2012 №67-НПА, принятому Решением Собрания депутатов Елизовского 

городского поселения 
от 19.12.2013 года № 522

Перечень программ на 2013 год
№ 
п/п

Наименование муниципальной (федеральной,краевой) целевой программы

1 МЦП «Проведение восстановительного ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда в Елизовском 
городском поселении на 2013 год»

2 ДМЦП «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда некоммерческого использования Елизовского городского 
поселения на 2011-2013 годы»

3 ДКЦП «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Камчатском 
крае в 2012-2016 годах»

4 МЦП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Елизовском городском поселении»
5 ДКЦП «Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокращение издержек в бюджетном секторе 

Камчатского края на 2010-2015 годы и в перспективе до 2020 года, а также создание условий для ее реализации»
6 МЦП «Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности объектов жилищного фонда и 

коммунальной инфраструктуры в Елизовском городском поселении в 2013 году»
7 МЦП «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Елизовском городском поселении в 2013 

году»
8 МАП «Капитальный ремонт объектов бытового обслуживания»
9 ДКЦП «Доступная среда на 2011-2015 годы в Камчатском крае»
10 ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК на 2010-2013 годы» 
11 МЦП «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры в Елизовском городском 

поселении в 2013 году»
12 ДКЦП «Развитие застроенных и освоение новых территорий поселений Камчатского края в целях строительства в 2012-

2020 годы»
13 ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы»
14 МЦП «Комплексное благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2013 году»
15 ДКЦП «Стимулирование развития жилищного строитительства в КК на 2011-2015 годы»
16 ДКЦП «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 годы»
17 МЦП «Чистая вода в Елизовском городском поселении в 2013 году»
18 ДМЦП «Мероприятия в области градостроительной деятельности на территории Елизовского городского поселения на 

2013-2019 годы»
19 ДКЦП «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и  местного значения 

Камчатского края на период 2011-2013 годы с прогнозом до 2020 года»
20 МП «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Елизовского городского 

поселения на период 2013-2014 годы с прогнозом до 2020 года»
21 МЦП «Молодежь Елизово 2013-2015 годы»
22 МЦП «Культура Елизовского городского поселения на 2011-2013 годы»
23 ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы».Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
24 МЦП»Обеспечение жильем молодых семей в Елизовском городском поселении на 2013-2015 годы».
25 МЦП «Физическая культура и массовый спорт Елизовского городского поселения на 2011-2013 годы»
26 ДМЦП «Профилактика деятельности антитеррористической направленности в границах Елизовского городского поселения 

на 2012-2014 годы»



29ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 9
к муниципальному нормативному правовому акту 

«О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2013 год» от 10.12.2012 
№67-НПА, принятому Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от  19.12.2013 года №522

Баланс доходов и расходов Елизовского городкого поселения на 2013 год

тыс.руб.

АКТИВ
ДОХОДЫ
Налоговые и неналоговые доходы 254 977,31485
Налог на доходы физических лиц 127 764,00000
Налоги на совокупный доход 1 282,50000
Налоги на имущество 59 053,50000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 35 307,09556
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компесации затрат государства 7 108,15000
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 17 895,80773
Административные платежи и сборы 1 780,80000
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 336,34494
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 3 449,11662
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 586 501,42998
Дотации 25 939,00000
Дотация за счет средств краевого бюджета на выполнение полномочий органами государственной власти 
Камчатского края по расчету и предоставлению дотаций поселениями

25 939,00000

Субвенции 79 975,30000
Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

64 568,90000

Субвенция на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на 
автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения

15 077,00000

Субвенция на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом 
Камчатского края

329,40000

Иные межбюджетные трансферты 480 934,82998
ДКЦП «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального значения 
Камчатского края на период 2011-2013 годы с прогнозом до 2020 года» - Реконструкция автомобильной 
дороги ул.Вилюйская-ул.С.Мячина-ул.Пограничная»

10 000,00000

ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК на 2010-2013 годы» - раздел «Технические 
мероприятия» подраздел «Государственный учет и техническая инвентаризация  объектов ЖКХ»

212,27250

ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК на 2010-2013 годы» - раздел 
«Инвестиционные мероприятия» (Софинан.) - Разработка схем газоснабжения и газификации населенных 
пунктов ЕМР

2 330,87900

ИМТ на реализацию ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК на 2010-2013 годы» - 
Обеспечение котельных Елизовского городского поселения резервными источниками электроснабжения

9 800,00000

ИМТ на реал. ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК на 2010-2013 годы» - 
Строительство котельных №6, №20 в ЕГП КК

51 200,00000

ИМТ на реал. ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК на 2010-2013 годы» - 
Разработка ПД на реконструкцию участков трубопроводов с переводом с 2-х трубной на 4-х трубную 
систему, а также на реконструкцию участков трубопроводов с исчерпанным остаточным ресурсом

4 300,00000



30 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

ИМТ на реализацию ДКЦП «Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокращение издержек 
в бюджетном секторе Камчатского края на 2010-2015 годы и в перспективе до 2020 года, а также создание условий для ее 
реализации» - Разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры населенных пунктов ЕМР

15 450,29900

ИМТ на реализацию ДКЦП «Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокращение издержек 
в бюджетном секторе Камчатского края на 2010-2015 годы и в перспективе до 2020 года, а также создание условий для ее 
реализации» - Установка коллективных приборов учета на потреб. коммун. энергоресурсы

24 650,00000

ИМТ на проведение капитального ремонта котельных и тепловых сетей ЕГП в рамках заключенынных соглашений 36 568,87000

ДКЦП «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Камчатском 
крае в 2012-2016 годах» - Приобретение жилых помещений у застройщиков

31 878,54000

ДКЦП «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Камчатском 
крае в 2012-2016 годах» - Выкуп жилых помещений у собственников

44 160,12000

ДКЦП «Доступная среда на 2011-2015 годы в Камчатском крае» 176,00000

ИМТ на реализацию ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы»- Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 
«- предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или на строительство 
индивидуального жилого дома. Приоритетные национальные проекты за счет средств краевого бюджета. (Софинансирование)

9 652,02700

ИМТ на реализацию ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы»-Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»-предоставление 
соцвыплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или на строительство индивидуального жилого дома. За счет 
средств краевого бюджета (софинансирование).

363,52800

ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы».Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»-предоставление соцвыплат молодым 
семьям на приобретение жилого помещения или на строительство индивидуального жилого дома (за счет остатков средств ф/б 
на 01.01.2013 года)

235,22400

ИМТ на реализацию ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы»- Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 
«- предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или на строительство 
индивидуального жилого дома за счет средств федерального бюджета.(Софинансирование).

6 534,69500

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» - Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Камчатского края 

15 399,70400

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» - Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Камчатского края (Дорожный фонд) 

7 024,38500

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» - Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов Камчатского края

16 103,59000

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» - Реализация мероприятий 12 916,11848

ДКЦП «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 годы»- Строительство водовода к домам по ул.Тундровая и Иркутская в 
г.Елизово

6 840,57600

ИМТ за счет средств субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с 
проведением кап.ремонта в МКД

28 372,00000

ИМТ в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по оплате коммунальных услуг 
бюджетными учреждениями финансируемыми из мест. бюджетов

567,87700

ИМТ за счет средств субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае,связаных с 
выполнением РО МО по оплате труда работников муниципальных учреждений

13 205,10000

ИМТ на выполнение расходных обязательств муниципальных образований по повышению оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов

682,00000

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходов на обустройтсво парка «Сказка» 5 000,00000

Иные межбюджетные трансферты на стимулирование достижений наилучших показателей деятельности муниципальных 
образований

829,10000

Иные межбюджетные трансферты на проведение аварийно-восстановительных работ по спрямлению и очистке русла реки 
Половинка на территории Елизовского городского поселения

3 694,54900

ИМТ на реализацию ДКЦП «Развитие застроенных и освоение новых территорий поселений Камчатского края в целях 
сроительства в 2012-2020 годы»

16 787,37600

ИМТ на реализацию ДКЦП «Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае на 2011-2015 годы»-
Инженерная инфраструктура жилого микрорайона «Северо-Западный» п.14,15,13 (в т.ч. проектные работы). Расходы за счет 
средств краевого бюджета (софинансирование).

106 000,00000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 648,00000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет -995,70000

Всего доходов 841 478,74483

Источники финансирования дефицита бюджета 28 790,12749

БАЛАНС 870 268,87232



31ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

ПАССИВ
РАСХОДЫ
Общегосударственные вопросы 133 164,90567
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 490,14552
Национальная экономика 118 153,97500
Жилищно-коммунальное хозяйство 460 634,74885
Образование 630,31200
Культура, кинематография 17 178,90256
Социальная политика 100 331,01253
Физическая культура и спорт 33 307,37319
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 377,49700

Всего расходов 870 268,87232

БАЛАНС 870 268,87232

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского 
поселения

 ВТОРОЙ  СОЗЫВ,   ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ  
СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 553
г. Елизово  			   19 декабря 2013 года

О бюджете Елизовского городского
поселения на 2014 год

	 Рассмотрев проект муниципального 
нормативного правового акта «О бюджете 
Елизовского городского поселения на 2014 
год», представленный Главой администрации 
Елизовского городского поселения Л. Н. 
Шеметовой, принимая во внимание рекомендации 
публичных слушаний, прошедших 28.11.2013 
года, заключение Контрольно-счетной палаты 
Елизовского городского поселения по проекту 
муниципального нормативного правового акта «О 
бюджете Елизовского городского поселения на 2014 
год», предложения комитета Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения по бюджету, 
налогам, тарифам и сборам, руководствуясь 
требованиями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст. 28, 52 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Елизовского городского 
поселения, Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Елизовском городском 
поселении», 

Собрание депутатов Елизовского городского 
поселения
РЕШИЛО:

1. Принять муниципальный нормативный правовой 
акт «О бюджете Елизовского городского поселения 
на 2014 год».

2. Направить муниципальный нормативный 
правовой акт «О бюджете Елизовского городского 
поселения на 2014 год» Главе Елизовского 
городского поселения для подписания и 
обнародования.

Глава Елизовского городского поселения-
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения			 
А.А. Шергальдин



32 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальный нормативный правовой акт
«О бюджете Елизовского городского поселения на 2014 год» 

от 19 ноября 2013 года № 150-НПА
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского 

поселения 
№553 от 19 ноября 2013 года

Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Елизовского 
городского поселения на 2014 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета 
в сумме 951 497,86069 тыс. рублей, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 704 183,547 
тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 967 
041,64350 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 15 543,78281 тыс. рублей 
или 6,3 процента утвержденного общего годового объема 
доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений (с учетом утвержденных в составе 
источников финансирования дефицита местного бюджета 
поступлений от снижения остатков средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в сумме 15 543,78281 тыс. рублей);
4) размер резервного фонда Администрации Елизовского 
городского поселения в сумме 200,0 тыс. рублей.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в 
сумме 73 992,0 тыс. рублей.
3. Утвердить источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему 
муниципальному нормативному правовому акту (далее - МНПА).

Статья 2.
1. В целях улучшения администрирования, а также 
повышения собираемости налоговых и неналоговых доходов, 
поступающих в местный бюджет, закрепить основные доходные 
источники местного бюджета за главными администраторами 
доходов местного бюджета, осуществляющими контроль за 
правильностью исчисления, полнотой и своевременностью 
уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о 
возврате (зачёте) излишне уплаченных (взысканных) платежей 
в местный бюджет, пеней и штрафов по ним в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации и Камчатского края, согласно приложению 1 к 
настоящему МНПА.
2. В целях улучшения администрирования закрепить основные 
источники финансирования дефицита местного бюджета за 
главными администраторами источников финансирования 
дефицита местного бюджета согласно приложению 2 к 
настоящему МНПА.
Статья 3.
1. Установить, что в местный бюджет в 2014 году подлежат 
зачислению:
1) налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том 
числе предусмотренных специальными налоговыми режимами, 
региональных налогов, а также пеней и штрафов по ним и 
неналоговые доходы в соответствии с нормативами отчислений, 
установленными бюджетным законодательством Российской 
Федерации, Камчатского края и муниципальными правовыми 
актами Елизовского муниципального района, согласно 
приложению 3 к настоящему МНПА.
2) безвозмездные поступления в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, Камчатского 
края и муниципальными правовыми актами Елизовского 
муниципального района.
2. Утвердить в поступление доходов местного бюджета на 2014 
год согласно приложению 4 к настоящему МНПА.

Статья 4.
1. Установить, что 15 процентов от прибыли муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей, учитываются в доходах местного 
бюджета и подлежат перечислению в местный бюджет по итогам 
работы предприятий за 2013 год.
2. Установить, что уплата в местный бюджет отчислений от 
прибыли муниципальных унитарных предприятий за 2013 год 
производится ими не позднее 15 мая 2014 года.

Статья 5.
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Елизовского городского поселения на 2014 год по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 6 к настоящему МНПА.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов местного бюджета на 2014 год согласно приложению 7 
к настоящему МНПА.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ Елизовского городского 
поселения на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему 
МНПА.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию инвестиционных мероприятий Елизовского 
городского поселения на 2014 год согласно приложению 9 к 
настоящему МНПА;
5. Утвердить баланс доходов и расходов Елизовского городского 
поселения на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему 
МНПА;
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Елизовского городского поселения на 2014 год согласно 
приложению 12 к настоящему МНПА.
Статья 6.
Установить, что в 2014 году средства от реализации 
имущества, во исполнение судебных решений об обращении 
имущества в муниципальную собственность по основаниям, 
предусмотренным законодательством Российской Федерации 
и Камчатского края, в размере 100 процентов зачисляются 
в доходы местного бюджета, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.
Статья 7.
1. Установить, что заключение и оплата муниципальных 
контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет 
бюджетных средств муниципальными учреждениями, с учетом 
ранее принятых и неисполненных обязательств, исполнение 
которых осуществляется за счет средств бюджета Елизовского 
городского поселения, производится в пределах доведенных им 
лимитов бюджетных обязательств.
2. Принятие главными распорядителями, распорядителями 
и получателями средств бюджета Елизовского городского 
поселения расходных обязательств сверх доведенных им лимитов 
бюджетных обязательств на 2014 год не подлежит оплате за счет 
средств местного бюджета в 2014 году.
3. Неиспользованные лимиты бюджетных обязательств и объемы 
финансирования местного бюджета на 2014 год прекращают свое 
действие 31 декабря 2014 года.



33ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Статья 8.
1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ услуг 
(далее – получатели субсидий) предоставляются из бюджета 
Елизовского городского поселения в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на эти цели в приложении 7 к 
настоящему МНПА и при условии подтверждения получателями 
субсидий соответствующих расходов.
2. Категории и (или) критерии отбора получателей субсидии, 
цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок 
возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных 
при их предоставлении, определяются соответствующими 
Постановлениями администрации Елизовского городского 
поселения.

Статья 9.
Установить, что органы местного самоуправления Елизовского 
городского поселения вправе в пределах экономии по отдельным 
видам и кодам расходов классификации операций сектора 
государственного управления на содержание органов местного 
самоуправления направлять средства на иные выплаты, 
предусмотренные действующим законодательством Российской 
Федерации.

Статья 10.
Утвердить сводный реестр главных распорядителей, 
распорядителей и получателей средств бюджета Елизовского 
городского поселения на 2014 год согласно приложению 11 к 
настоящему МНПА.

Статья 11.
В случае передачи части полномочий по решению вопросов 
местного значения поселения на 2014 год, финансирование из 
бюджета Елизовского городского поселения производится путем 
перечисления межбюджетных трансфертов, в случаях и порядке, 
предусмотренных муниципальными нормативными правовыми 
актами представительного органа поселения в соответствии 
с требованиями бюджетного законодательства Российской 
Федерации.

Статья 12.
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации следующие основания 
для внесения в 2014 году изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета Елизовского городского 
поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета 
Елизовского городского поселения и (или) перераспределения 
бюджетных ассигнований между главными распорядителями 
средств бюджета Елизовского городского поселения:
1) изменение типа муниципальных учреждений;
2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 
предусмотренных главным распорядителям средств бюджета 
Елизовского городского поселения на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 
финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные 
цели;
3) перераспределение бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главным распорядителям средств 
бюджета Елизовского городского поселения, на оплату труда 
работников муниципальных учреждений и органов местного 
самоуправления Елизовского городского поселения, между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджетов;
4) принятие Администрацией Елизовского городского поселения 
решений о внесении изменений в решения о подготовке и 
реализации бюджетных инвестиций за счет средств местного 
бюджета в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности Елизовского городского поселения.

Статья 13.
1. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного 
бюджета осуществляется органом Федерального казначейства 
с открытием лицевых счетов получателей бюджетных средств, 
в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Камчатского края. 
2. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного 
бюджета осуществляется органом Федерального казначейства на 
основании Соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 14.
Установить, что бюджетные инвестиции в 2014 году в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности 
Елизовского городского поселения в форме капитальных 
вложений в основные средства осуществляются в соответствии с 
Бюджетным законодательством Российской Федерации.

Статья 15. 
Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает 
в силу с 1 января 2014 года и действует до 31 декабря 2014 года.

Глава Елизовского городского поселения	 А. А. Шергальдин

№150-НПА   « 19 » декабря 2013 года



34 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 1
к  муниципальному нормативному правовому акту «О бюджете Елизовского городского поселения на 2014 год», принятому 

Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 19.12.2013 года №553

Главные администраторы доходов бюджета Елизовского городского поселения на 2014 год
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов, наименование кода доходов бюджета 

поселения
главного 

администратора 
доходов

доходов бюджета 
поселения

1 2 3
006 Управление архитектуры, градостроительства, земельных отношений и 

природопользования администрации Елизовского муниципального района – 
муниципальное учреждение

006 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

006 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений

912 Администрация Елизовского городского поселения
912 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

912 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
914 Управление финансов администрации Елизовского городского поселения
914 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений
914 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов поселений
914 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества поселений
914 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
914 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений 

за выполнение определенных функций
914 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 

бюджетов поселений)
914 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

914 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
поселений)

914 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
914 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений



35ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

914 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
914 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
914 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений
914 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 
914 2 02 02021 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление капитального ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических 
сооружений

914 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
914 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности
914 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры
914 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту 

многоквартирных   домов  за счет средств,поступивших от государственной корпорации - Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

914 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

914 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств,поступивших от государственной корпорации - 
Фонд содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства

914 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

914 2 02 02109 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов
914 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
914 2 02 03002 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей
914 2 02 03022 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг
914 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
914 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений
914 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

914 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

914 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
914 2 02 09014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от федерального бюджета
914 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской 

Федерации
914 2 02 09044 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов городских округов
914 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных 

районов



36 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

914 2 02 09071 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджета Пенсионного фонда 
Российской Федерации

914 2 02 09073 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования

914 2 02 09074 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

914 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
914 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

914 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов поселений

915 Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского 
поселения

915 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
915 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений, за 

выполнение определенных функций
915 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений

915 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

915 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
916 Отдел имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения
916 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям
916 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности поселений
916 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на  заключение  

договоров аренды   за   земли,   находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

916 1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в 
границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

916 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

916 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

916 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление

916 1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, 
специального и двойного назначения, находящимися в собственности поселений

916 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, 
находящимися в собственности поселений

916 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

916 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений



37ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

916 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

916 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

916 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

916 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

916 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

916 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

916 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

916 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доход поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

916 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений 
916 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
916 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений, за выполнение 

определенных функций
916 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений

916 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

916 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
918 Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 

поселения 
918 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений, за 

выполнение определенных функций
918 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений

918 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

918 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
920 Управление делами администрации Елизовского городского поселения
920 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений

920 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

920 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений



38 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Главные администраторы доходов бюджета Елизовского городского поселения - органы вышестоящих уровней государственной 
власти

100 Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Управление Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений



39ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



40 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



41ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



42 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



43ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



44 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



45ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 7 
к  муниципальному нормативному правовому акту

 «О бюджете Елизовского городского поселения на 2014 год», принятому Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения

от  19.12.2013 года № 553

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Елизовского городского поселения на 2014 год

тыс.руб.
№ 
п/п

Наименование коды Годовой объем 
ассигнований 

в том числе
ГРС Раздел, 

под-
раздел

Целевая 
статья

вид 
расходов

Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммунальные 
услуги КОСГУ 

223
1 Собрание депутатов Елизовского 

городского поселения
911 17 402,59600 11 556,72200 0,00000

Общегосударственные вопросы 911 01 17 402,59600 11 556,72200
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

911 0103 17 402,59600 11 556,72200

Непрограммные расходы 911 0103 9900000 17 402,59600
Непрограммные расходы. 
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) , за 
исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

911 0103 9901001 12 774,11700 7 616,36000

«Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
«

911 0103 9901001 100 9 789,35700 7 616,36000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

911 0103 9901001 200 2 983,46000

Иные бюджетные ассигнования 911 0103 9901001 800 1,30000
Непрограммные расходы. 
Председатель представительного 
органа муниципального 
образования и его заместители

911 0103 9901004 4 628,47900 3 940,36200

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

911 0103 9901004 100 4 628,47900 3 940,36200

2 Контрольно-счетная палата 
Елизовского городского поселения 

913 11 258,29675 6 731,14572 53,08000

Общегосударственные вопросы 913 01 11 258,29675 6 731,14572 53,08000



46 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

913 0106 4 503,57747 3 309,58212

Непрограммные расходы 913 0106 9900000 4 503,57747 3 309,58212
Непрограммные расходы. Обеспечение 
деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) , за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

913 0106 9901001 2 383,39258 1 707,17404

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0106 9901001 100 2 188,39258 1 707,17404

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

913 0106 9901001 200 195,00000

Непрограммные расходы.. Руководитель 
Контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители

913 0106 9901006 2 120,18489 1 602,40808

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0106 9901006 100 1 928,38489 1 602,40808

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

913 0106 9901006 200 191,80000

Другие общегосударственные вопросы 913 0113 6 754,71928 3 421,56360 53,08000
Непрограммные расходы 913 0113 9900000 6 754,71928 3 421,56360 53,08000
Непрограммные расходы. Расходы в рамках 
непрограммных направлений деятельности, за 
исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды 

913 0113 9900998 6 732,07328 3 421,56360 30,43400

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0113 9900998 100 4 726,63728 3 421,56360

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

913 0113 9900998 200 1 960,43600 30,43400

Иные бюджетные ассигнования 913 0113 9900998 800 45,00000
Непрограммные расходы. ИМТ за счет средств 
субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) в Камчатском крае, 
предоставляемых из краевого бюджета на 
выравнивание обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) по реализации ими 
их отдельных расходных обязательств (в части 
софинансирования оплаты коммунальных услуг 
муниципальными учреждениями)

913 0113 9904004 200 22,64600 22,64600

3 Администрация Елизовского городского 
поселения

912 13 271,54887 9 255,36103 0,00000

Общегосударственные вопросы 912 01 12 839,54887 9 255,36103
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

912 0104 12 639,54887 9 255,36103



47ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Непрограммные расходы 912 0104 9900000 12 
639,54887

9 255,36103

Непрограммные расходы. Обеспечение 
деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) , за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

912 0104 9901001 10 
213,84500

7 167,88993

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0104 9901001 100 9 019,94400 7 167,88993

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 9901001 200 1 066,71500

Иные бюджетные ассигнования 912 0104 9901001 800 127,18600
Непрограммные расходы. Глава местной 
администрации

912 0104 9901003 2 425,70387 2 087,47110

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0104 9901003 100 2 425,70387 2 087,47110

Резервные фонды 912 0111 200,00000
Непрограммные расходы 912 0111 9900000 200,00000
Непрограммные расходы. Резервный фонд местной 
администрации

912 0111 9901008 200,00000

Иные бюджетные ассигнования 912 0111 9901008 800 200,00000
Социальная политика 912 10 432,00000
Социальное обеспечение населения 912 1003 432,00000
Непрограммные расходы 912 1003 9900000 432,00000
Непрограммные расходы. Обеспечение  мер 
социальной поддержки гражданам, удостоенным 
званием «Почетный гражданин города «Елизово»

912 1003 9902001 432,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

912 1003 9902001 300 432,00000

4 Управление финансов администрации Елизовского 
городского поселения

914 9 355,58615 5 792,82860 0,00000

Общегосударственные вопросы 914 01 8 324,37179 5 792,82860
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

914 0106 8 324,37179 5 792,82860

Непрограммные расходы 914 0106 9900000 8 324,37179 5 792,82860
Непрограммные расходы. Обеспечение 
деятельности муниципальных органов власти 
(муниципальных органов) , за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

914 0106 9901001 8 324,37179 5 792,82860

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 0106 9901001 100 7 558,55058 5 792,82860



48 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

914 0106 9901001 200 760,82121

Иные бюджетные ассигнования 914 0106 9901001 800 5,00000
Социальная политика 914 10 1 031,21436
Пенсионное обеспечение 914 1001 1 031,21436
Непрограммные расходы 914 1003 9900000 1 031,21436
Непрограммные расходы. Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих

914 1001 9902003 1 031,21436

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

914 1001 9902003 300 1 031,21436

5 Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Елизовского 
городского поселения

915 232 605,77173 15 144,69850 8 565,27000

Общегосударственные вопросы 915 01 23 328,45771 8 442,40540
Другие общегосударственные вопросы 915 0113 23 328,45771 8 442,40540
Непрограммные расходы. Субвенции 
на выполнение государственных 
полномочий Камчатского края по вопросам 
предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг

915 0113 9904027 3 384,00000

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

915 0113 9904027 600 3 384,00000

 - Субсидия муниципальному автономному 
учреждению «Единый расчетно-кассовый 
центр» на оказание муниципальных услуг по 
расчету гражданам Елизовского городского 
поселения субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

3 384,00000

Непрограммные расходы 915 0113 9900000 19 944,45771 8 442,40540
Непрограммные расходы. Расходы в рамках 
непрограммных направлений деятельности, 
за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

915 0113 9900998 19 944,45771 8 442,40540

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 0113 9900998 100 11 294,20771 8 442,40540

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 9900998 200 8 650,25000

Национальная экономика 915 04 30 761,41844
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 915 0409 30 761,41844
Непрограммные расходы 915 0409 9900000 1 500,00000
Непрограммные расходы. Зимнее 
содержание дорог

915 0409 9906005 1 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 0409 9906005 200 1 500,00000

Муниципальная программа «Комплексное 
благоустройство территории Елизовского 
городского поселения в 2014 году»

915 0409 4610000 25 047,21844



49ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Муниципальная программа «Комплексное 
благоустройство территории Елизовского 
городского поселения в 2014 году». Реализация  
мероприятий соответствующей программы, 
подпрограммы в рамках соответствующей 
муниципальной программы Елизовского городского 
поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды 

915 0409 4610999 25 047,21844

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0409 4610999 200 25 047,21844

Муниципальная программа «Содержание и 
обустройство инфраструктуры улично-дорожной 
сети Елизовского городского поселения в 2014 
году»

915 0409 4810000 4 214,20000

Муниципальная программа «Содержание и 
обустройство инфраструктуры улично-дорожной 
сети Елизовского городского поселения в 2014 
году». Реализация  мероприятий соответствующей 
программы, подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы 
Елизовского городского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

915 0409 4810999 4 214,20000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0409 4810999 200 4 214,20000

Жилищно-коммунальное хозяйство 915 05 87 149,89558 6 702,29310 8 565,27000

Жилищное хозяйство 915 0501 15 612,87000

Непрограммные расходы 915 0501 9900000 4 044,70000

Непрограммные расходы. Компенсация 
выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

915 0501 9901009 4 044,70000

Иные бюджетные ассигнования 915 0501 9901009 800 4 044,70000

Муниципальная программа «Проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Елизовском городском поселении в 2014 году»

915 0501 4910000 10 068,17000

Муниципальная программа «Проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Елизовском городском поселении в 2014 году». 
Реализация  мероприятий соответствующей 
программы, подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы 
Елизовского городского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

915 0501 4910999 10 068,17000

Иные бюджетные ассигнования 915 0501 4910999 800 10 068,17000

Муниципальная программа «Проведение 
восстановительного ремонта жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в Елизовском 
городском поселении в 2014 году»

915 0501 4510000 1 500,00000

Муниципальная программа «Проведение 
восстановительного ремонта жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в Елизовском 
городском поселении в 2014 году». Реализация  
мероприятий соответствующей программы, 
подпрограммы в рамках соответствующей 
муниципальной программы Елизовского городского 
поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды 

915 0501 4510999 1 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0501 4510999 200 1 500,00000

Коммунальное хозяйство 915 0502 10 526,10600

Непрограммные расходы. 915 0502 9900000 8 717,10000



50 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Непрограммные расходы. Компенсация выпадающих 
доходов организациям, предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

915 0502 9901010 5 717,10000

Иные бюджетные ассигнования 915 0502 9901010 800 5 717,10000

Непрограммные расходы.Субсидия юридическим лицам 
(за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), и индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения затрат по обеспечению населения услугами 
бытового обслуживания

915 0502 9901015 3 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 915 0502 9901015 800 3 000,00000

Муниципальная программа «Чистая вода в Елизовском 
городском поселении в 2014 году»

915 0502 5010000 1 500,00000

Муниципальная программа  «Чистая вода в Елизовском 
городском поселении в 2014 году». Субсидии местным 
бюджетам на реализацию инвестиционных  мероприятий 
соответствующей подпрограммы соответствующей 
государственной программы Камчатского края

915 0502 5014007 1 470,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0502 5014007 200 1 470,00000

Муниципальная программа «Чистая вода в Елизовском 
городском поселении». Реализация  мероприятий 
соответствующей программы, подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Елизовского 
городского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды 

915 0502 5010999 30,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0502 5010999 200 30,00000

Муниципальная программа «Программа энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности объектов 
жилищного фонда в Елизовском городском поселении на 2013-
2014 годы»

3110000 309,00600

Муниципальная программа «Программа энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности объектов 
жилищного фонда в Елизовском городском поселении на 
2013-2014 годы». Реализация  мероприятий соответствующей 
программы, подпрограммы в рамках соответствующей 
муниципальной программы Елизовского городского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды 

915 0502 3110999 309,00600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0502 3110999 200 309,00600

Благоустройство 915 0503 42 949,81454 8 217,70000

Непрограммные расходы 915 0503 9900000 41 965,83766 8 217,70000

Непрограммные расходы. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) МБУ «Благоустройство города 
Елизово», в том числе на предоставление субсидий

915 0503 9907001 27 761,15266

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0503 9907001 600 27 761,15266

 - Муниципальная программа «Комплексное благоустройство 
территории Елизовского городского поселения в 2014 году»

778,13766



51ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Непрограммные расходы. ИМТ за счет средств субсидии 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) в 
Камчатском крае, предоставляемых из краевого бюджета 
на выравнивание обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) по реализации ими их отдельных 
расходных обязательств (в части софинансирования оплаты 
коммунальных услуг муниципальными учреждениями)

915 0503 9904004 600 16,98500

Непрограммные расходы. Электроэнергия уличного 
освещения

915 0503 9906001 8 217,70000 8 217,70000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0503 9906001 200 8 217,70000 8 217,70000

Непрограммные расходы. Организация и содержание мест 
захоронения 

915 0503 9906002 820,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0503 9906002 200 820,00000

Непрограммные расходы..Перевозка бесхозного имущества 
на площадку спецхранения (площадок)

915 0503 9906003 400,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0503 9906003 200 400,00000

Непрограммные расходы. Расходы на реализацию 
мероприятий, связанных с осуществлением наказов 
избирателей депутатам Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения

915 0503 9906004 4 750,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0503 9906004 200 4 750,00000

Муниципальная программа «Комплексное благоустройство 
территории Елизовского городского поселения в 2014 году»

915 0503 4610000 983,97688

Муниципальная программа «Комплексное благоустройство 
территории Елизовского городского поселения в 2014 
году». Реализация  мероприятий соответствующей 
программы, подпрограммы в рамках соответствующей 
муниципальной программы Елизовского городского 
поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды 

915 0503 4610999 983,97688

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0503 4610999 200 983,97688

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

915 0505 18 061,10504 6 702,29310 347,57000

Непрограммные расходы 915 0505 9900000 9 561,10504 6 702,29310 347,57000

Непрограммные расходы. Обеспечение деятельности 
муниципальных органов власти (муниципальных органов) 
, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды 

915 0505 9901001 9 412,81504 6 702,29310 199,28000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

915 0505 9901001 100 8 597,31820 6 702,29310

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0505 9901001 200 811,49684 199,28000

Иные бюджетные ассигнования 915 0505 9901001 800 4,00000

Непрограммные расходы. ИМТ за счет средств субсидии 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) в 
Камчатском крае, предоставляемых из краевого бюджета 
на выравнивание обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) по реализации ими их отдельных 
расходных обязательств (в части софинансирования оплаты 
коммунальных услуг муниципальными учреждениями)

915 0505 9904004 200 148,29000 148,29000



52 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Муниципальная программа»Охрана окружающей среды, 
обеспечение экологической и пожарной безопасности в 
Елизовском городском поселении в 2014 году»

915 0505 4210000 500,00000

Муниципальная программа»Охрана окружающей среды, 
обеспечение экологической и пожарной безопасности в 
Елизовском городском поселении в 2014 году». Реализация  
мероприятий соответствующей программы, подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы 
Елизовского городского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды 

915 0505 4210999 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0505 4210999 200 500,00000

Муниципальная программа «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Елизовском городском 
поселении в 2014 году»

915 0505 3910000 8 000,00000

Муниципальная программа «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Елизовском городском 
поселении в 2014 году». Реализация  мероприятий 
соответствующей программы, подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Елизовского 
городского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды 

915 0505 3910999 8 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0505 3910999 200 8 000,00000

Социальная политика 915 10 91 366,00000

Социальное обеспечение населения 915 1003 91 366,00000

Непрограммные расходы 915 1003 9900000 91 366,00000

Непрограммные расходы. Субвенция на выполнение 
государственных полномочий Камчатского края по 
предоставлению мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по 
проезду на автомобильном транспорте общего пользования 
городского сообщения

915 1003 9904013 15 718,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 1003 9904013 200 120,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 9904013 300 15 598,00000

Непрограммные расходы. Субвенция на выполнение 
государственных полномочий Камчатского края по вопросам 
предоставления гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг

915 1003 9904027 73 933,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 1003 9904027 200 1 373,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 9904027 300 72 560,00000

Непрограммные расходы. Обеспечение  мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

915 1003 9902002 715,00000

Социальные выплаты 915 1003 9902002 300 715,00000

Непрограммные расходы. Обеспечение мер социальной 
поддержки по ремонту квартир ветеранам Великой 
Отечественной войны

915 1003 9902005 1 000,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 9902005 300 1 000,00000

6 Отдел имущественных отношений администрации 
Елизовского городского поселения

916 540 765,61859 3 107,62462 0,00000

Общегосударственные вопросы 916 01 6 077,61859 3 107,62462

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

916 0104 4 597,61859 3 107,62462

Непрограммные расходы 916 0104 9900000 4 597,61859 3 107,62462



53ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Непрограммные расходы. Обеспечение деятельности 
муниципальных органов власти (муниципальных органов) , за 
исключением обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

916 0104 9901001 4 597,61859 3 107,62462

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

916 0104 9901001 100 4 313,05779 3 107,62462

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

916 0104 9901001 200 274,56080

Иные бюджетные ассигнования 916 0104 9901001 800 10,00000

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 1 480,00000

Муниципальная программа «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом в Елизовском городском 
поселении на 2014-2016 годы»

916 0113 4310000 1 480,00000

Муниципальная программа «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом в Елизовском городском 
поселении на 2014-2016 годы». Реализация  мероприятий 
соответствующей программы, подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Елизовского 
городского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды 

916 0113 4310999 1 480,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

916 0113 4310999 200 1 480,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 916 05 534 688,00000

Коммунальное хозяйство 916 0502 534 688,00000

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-
коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры в 
Елизовском городском поселении в 2014 году»

916 0502 4710000 534 688,00000

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-
коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры 
в Елизовском городском поселении в 2014 году». Субсидии 
местным бюджетам на реализацию инвестиционных  
мероприятий соответствующей подпрограммы 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края

916 0502 4714007 534 688,00000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

916 0502 4714007 400 534 688,00000

7 Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Елизовского городского поселения 

918 60 557,39192 5 693,72739 0,00000

Общегосударственные вопросы 918 01 10 506,80733 5 693,72739

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

918 0104 4 211,09929 3 227,49609

Непрограммные расходы 918 0104 9900000 4 211,09929 3 227,49609

Непрограммные расходы. Обеспечение деятельности 
муниципальных органов власти (муниципальных органов) , за 
исключением обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

918 0104 9901001 4 211,09929 3 227,49609

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

918 0104 9901001 100 4 211,09929 3 227,49609

Другие общегосударственные вопросы 918 0113 6 295,70804 2 466,23130

Непрограммные расходы 918 0113 9900000 3 870,70804 2 466,23130

Непрограммные расходы. Расходы в рамках непрограммных 
направлений деятельности, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды 

918 0113 9900998 3 870,70804 2 466,23130

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

918 0113 9900998 100 3 360,69504 2 466,23130



54 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 0113 9900998 200 504,01300

Иные бюджетные ассигнования 918 0113 9900998 800 6,00000

Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом в Елизовском городском поселении на 2014-2016 годы»

918 0113 4310000 2 425,00000

Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом в Елизовском городском поселении на 2014-2016 годы». 
Реализация  мероприятий соответствующей программы, подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Елизовского 
городского поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды 

918 0113 4310999 2 425,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 0113 4310999 200 2 425,00000

Национальная экономика 918 04 47 858,27700

Лесное хозяйство 918 0407 505,00000

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, обеспечение 
экологической и пожарной безопасности в Елизовском городском поселении 
в 2014 году»

918 0407 4210000 505,00000

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, обеспечение 
экологической и пожарной безопасности в Елизовском городском поселении 
в 2014 году». Реализация  мероприятий соответствующей программы, 
подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной программы 
Елизовского городского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды 

918 0407 4210999 505,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 0407 4210999 200 505,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 0409 40 273,70700

Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Елизовского городского поселения 
на период 2013-2014 годы с прогнозом до 2020 года»

918 0409 3710000 40 273,70700

Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Елизовского городского поселения 
на период 2013-2014 годы с прогнозом до 2020 года». Субсидии местным 
бюджетам на реализацию инвестиционных  мероприятий соответствующей 
подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского 
края

918 0409 3714007 30 285,87000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 0409 3714007 200 30 285,87000

Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Елизовского городского 
поселения на период 2013-2014 годы с прогнозом до 2020 года». Реализация  
мероприятий соответствующей программы, подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Елизовского городского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

918 0409 3710999 9 987,83700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 0409 3710999 200 9 987,83700

Другие вопросы в области национальной экономики 918 0412 7 079,57000

Муниципальная программа «О градостроительной деятельности на 
территории Елизовского городского поселения на 2013-2019 годы»

918 0412 3410000 2 768,47000

Муниципальная программа «О градостроительной деятельности на 
территории Елизовского городского поселения на 2013-2019 годы». 
Реализация  мероприятий соответствующей программы, подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Елизовского 
городского поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды 

918 0412 3410999 2 768,47000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 0412 3410999 200 2 768,47000

Муниципальная программа «Повышение устойчивости многоквартирных 
домов в Елизовском городском поселении на 2014 год»

918 0412 4410000 2 200,00000

Муниципальная программа «Повышение устойчивости многоквартирных 
домов в Елизовском городском поселении на 2014 год». Реализация  
мероприятий соответствующей программы, подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Елизовского городского 
поселения, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

918 0412 4410999 2 200,00000



55ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

918 0412 4410999 200 2 200,00000

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Елизовском городском поселении на 2013-2015 
годы»

918 0412 3610000 2 111,10000

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Елизовском городском поселении на 2013-2015 
годы». Реализация  мероприятий соответствующей программы, 
подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Елизовского городского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 

918 0412 3610999 2 111,10000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

918 0412 3610999 200 2 111,10000

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 2 192,30759

Благоустройство 918 0503 2 192,30759

Муниципальная программа «Комплексное благоустройство 
территории Елизовского городского поселения в 2014 году»

918 0503 4610000 2 192,30759

Муниципальная программа «Комплексное благоустройство 
территории Елизовского городского поселения в 2014 году». 
Реализация  мероприятий соответствующей программы, 
подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной 
программы Елизовского городского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды 

918 0503 4610999 2 192,30759

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

918 0503 4610999 200 2 192,30759

8 Управление по культуре, молодежной политике, физической 
культуре и спорту администрации Елизовского городского 
поселения

919 54 437,69270 4 002,06846 0,00000

Общегосударственные вопросы 919 01 5 483,96270 4 002,06846

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

919 0104 5 483,96270 4 002,06846

Непрограммные расходы 919 0104 9900000 5 483,96270 4 002,06846

Непрограммные расходы. Обеспечение деятельности 
муниципальных органов власти (муниципальных органов) , за 
исключением обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

919 0104 9901001 5 483,96270 4 002,06846

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0104 9901001 100 5 312,36543 4 002,06846

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

919 0104 9901001 200 169,47327

Иные бюджетные ассигнования 919 0104 9901001 800 2,12400

 Культура, кинематография 919 08 16 783,23000

Культура 919 0801 16 433,23000

Непрограммные расходы 919 0801 9900000 16 433,23000

Непрограммные расходы. Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МБУ Городской дом культуры «Пограничный», в 
том числе на предоставление субсидий

919 0801 9907002 7 798,21200

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

919 0801 9907002 600 7 798,21200

Непрограммные расходы.ИМТ за счет средств субсидии бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) в Камчатском 
крае, предоставляемых из краевого бюджета на выравнивание 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по 
реализации ими их отдельных расходных обязательств (в части 
софинансирования оплаты коммунальных услуг муниципальными 
учреждениями)

919 0801 9904004 600 415,05800

Непрограммные расходы. Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МБУ культуры Киноконцертный досуговый центр 
«Гейзер», в том числе на предоставление субсидий

919 0801 9907003 8 192,45000



56 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

919 0801 9907003 600 8 192,45000

Непрограммные расходы. ИМТ за счет средств субсидии бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) в Камчатском 
крае, предоставляемых из краевого бюджета на выравнивание 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по 
реализации ими их отдельных расходных обязательств (в части 
софинансирования оплаты коммунальных услуг муниципальными 
учреждениями)

919 0801 9904004 600 27,51000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 919 0804 350,00000

Муниципальная программа «Культура в Елизовском городском 
поселении на 2014-2016 годы»

4110000 350,00000

Муниципальная программа «Культура в Елизовском городском 
поселении на 2014-2016 годы».  Реализация  мероприятий 
соответствующей программы, подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Елизовского 
городского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды 

919 0804 4110999 350,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

919 0804 4110999 200 350,00000

Социальная политика 919 10 2 000,00000

Социальное обеспечение населения 919 1003 2 000,00000

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в 
Елизовском городском поселении на 2013-2015 годы»

919 1003 2510000 2 000,00000

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей 
в Елизовском городском поселении на 2013-2015 годы». Реализация  
мероприятий соответствующей программы, подпрограммы в 
рамках соответствующей муниципальной программы Елизовского 
городского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды 

919 1003 2510999 2 000,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1003 2510999 300 2 000,00000

Физическая культура и спорт 919 11 30 170,50000

Физическая культура 919 1101 30 170,50000

Непрограммные расходы 919 1101 9900000 30 070,50000

Непрограммные расходы. Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МАУ «Елизовский городской спортивный 
физкультурно-оздоровительный центр», в том числе на 
предоставление субсидий

919 1101 9907004 29 795,99200

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

919 1101 9907004 600 29 795,99200

Непрограммные расходы. ИМТ за счет средств субсидии бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) в Камчатском 
крае, предоставляемых из краевого бюджета на выравнивание 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по 
реализации ими их отдельных расходных обязательств (в части 
софинансирования оплаты коммунальных услуг муниципальными 
учреждениями)

919 1101 9904004 600 274,50800

Муниципальная программа «Физическая культура и массовый 
спорт города Елизово на 2014-2016 годы»

919 1101 4010000 100,00000

Муниципальная программа «Физическая культура и массовый 
спорт города Елизово на 2014-2016.  Реализация  мероприятий 
соответствующей программы, подпрограммы в рамках 
соответствующей муниципальной программы Елизовского 
городского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды 

919 1101 4010999 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

919 1101 4010999 200 100,00000



57ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

9 Управление делами администрации Елизовского городского поселения 920 27 387,14079 15 182,51734 245,59000

Общегосударственные вопросы 920 01 25 157,64079 15 182,51734 245,59000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

920 0104 5 195,19868 3 698,81069

Непрограммные расходы 920 0104 9900000 5 195,19868 3 698,81069

Непрограммные расходы. Обеспечение деятельности муниципальных 
органов власти (муниципальных органов) , за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды 

920 0104 9901001 4 847,29868 3 698,81069

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

920 0104 9901001 100 4 847,29868 3 698,81069

 Непрограммные расходы. Субвенция на выполнение государственных 
полномочий Камчатского края по созданию административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 
предусмотренной законом Камчатского края.

920 0104 9904008 347,90000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

920 0104 9904008 200 347,90000

Другие общегосударственные вопросы 920 0113 19 962,44211 11 483,70665 245,59000

Непрограммные расходы 920 0113 9900000 19 962,44211 11 483,70665 245,59000

Непрограммные расходы. Расходы в рамках непрограммных направлений 
деятельности, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды 

920 0113 9900998 19 857,66211 11 483,70665 140,81000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

920 0113 9900998 100 15 813,87211 11 483,70665

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

920 0113 9900998 200 4 018,49000 140,81000

Иные бюджетные ассигнования 920 0113 9900998 800 25,30000

Непрограммные расходы. ИМТ за счет средств субсидии бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае, 
предоставляемых из краевого бюджета на выравнивание обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) по реализации ими их 
отдельных расходных обязательств (в части софинансирования оплаты 
коммунальных услуг муниципальными учреждениями)

920 0113 9904004 200 104,78000 104,78000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 2 229,50000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

920 0309 2 200,00000  

Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны и 
защиты населения Елизовского городского поселения на 2014-2016 годы»

920 0309 3810000 2 200,00000

Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны и 
защиты населения Елизовского городского поселения на 2014-2016 годы». 
Реализация  мероприятий соответствующей программы, подпрограммы 
в рамках соответствующей муниципальной программы Елизовского 
городского поселения, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды 

920 0309 3810999 2 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

920 0309 3810999 200 2 200,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

920 0314 29,50000

Муниципальная программа «Профилактика деятельности 
антитеррористической направленности в границах Елизовского городского 
поселения на 2012-2014 годы»

920 0314 2010000 29,50000

Муниципальная программа «Профилактика деятельности 
антитеррористической направленности в границах Елизовского 
городского поселения на 2012-2014 годы». Реализация  мероприятий 
соответствующей программы, подпрограммы в рамках соответствующей 
муниципальной программы Елизовского городского поселения, 
за исключением обособленных расходов, которым присваиваются 
уникальные коды 

920 0314 2010999 29,50000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

920 0314 2010999 200 29,50000

ИТОГО РАСХОДОВ: 967 041,64350 76 466,69366 8 863,94000



58 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



59ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



60 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



61ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 11
к  муниципальному нормативному правовому акту

«О бюджете Елизовского городского поселения на 2014 год», принятому Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения
 от 19.12.2013 года № 553

Сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Елизовского городского 
поселения на 2014 год

№ 
п/п

Наименование Код 
административной 

подчиненности         
(по ППП)

1 Собрание депутатов Елизовского городского поселения 911
2 Администрация Елизовского городского поселения 912
3 Контрольно-счетная палата Елизовского городского поселения 913
4 Управление финансов администрации Елизовского городского 

поселения
914

5 Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Елизовского городского поселения

915

6 Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство города 
Елизово»

915

7 Муниципальное автономное учреждение «Единый расчетно-кассовый 
центр»

915

8 Отдел имущественных отношений администрации Елизовского 
городского поселения

916

9 Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Елизовского городского поселения 

918

10 Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре 
и спорту администрации Елизовского городского поселения

919

11 Муниципальное бюджетное учреждение культуры Киноконцертный 
досуговый центр «Гейзер»

919

12 Муниципальное бюджетное учреждение Городской дом культуры 
«Пограничный»

919

13 Муниципальное автономное учреждение «Елизовский городской 
спортивный физкультурно-оздоровительный центр»

919

14 Управление делами администрации Елизовского городского 
поселения 

920

15 Управление финансов и казны Администрации Елизовского 
муниципального района - муниципальное учреждение

005



62 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 12
к муниципальному нормативному правовому акту»О бюджете Елизовского городского поселения на 2014 год», принятому Решением Собрания 

депутатов Елизовского городского поселения 
от  19.12.2013 года №553

Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Елизовского городского городского поселения на 2014 год

№ 
п/п

Наименование 
программ,  
мероприятий

Коды бюджетной классификации Главный распорядитель 
бюджетных средств

Годовой 
объем 
ассигнований 
на 2014 год 

ГРБС Раздел, 
подраздел

КЦСР Вид 
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная 

программа 
«Комплексное 
благоустройство 
территории 
Елизовского городского 
поселения в 2014 году»

9 482,86000

1.1 Ремонт покрытия 
тротуара вдоль 
ул.Ленина (от МКД 
№26 до пересечения с 
объездной дорогой)

915 0409 4 61 0999 200 Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации 
Елизовского городского 
поселения

956,82688

1.2 Ремонт дорожного 
покрытия по ул. 
Геофизическая

915 0409 4 61 0999 200 Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации 
Елизовского городского 
поселения

2 197,87144

1.3 Ремонт дорожного 
покрытия по ул. 
Рябикова, ул. Ватутина, 
ул. Завойко, ул. 
Авачинская, пер. 
Тимирязевский, пер. 
Радужный

915 0409 4 61 0999 200 Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации 
Елизовского городского 
поселения

5 000,00000

1.4 Ремонт покрытия 
дворовой территории 
МКД 26-28 по 
ул.Ленина

915 0409 4 61 0999 200 Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации 
Елизовского городского 
поселения

1 328,16168

Всего 9 482,86000



63ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
 ВТОРОЙ  СОЗЫВ,   ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 554

г. Елизово  			   19 декабря  2013 года

О принятии муниципального 
нормативного правового акта 
«О внесении изменений в 
муниципальный нормативный 
правовой акт «Порядок установления 
и введения в действие на территории 
Елизовского городского поселения 
земельного налога на 2010 год» от 
13.11.2009 №233-НПА

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Налогового кодекса 
Российской Федерации 
 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Принять муниципальный нормативный правовой акт 
«О внесении изменений в муниципальный нормативный 
правовой акт «Порядок установления и введения в действие 
на территории Елизовского городского поселения земельного 
налога на 2010 год» от 13.11.2009 №233-НПА.
2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О 
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой 
акт «Порядок установления и введения в действие на территории 
Елизовского городского поселения земельного налога на 2010 
год» от 13.11.2009 №233-НПА» Главе Елизовского городского 
поселения для подписания и обнародования.

Глава Елизовского городского поселения – 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения	   А.А. Шергальдин

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальный нормативный правовой акт 
О внесении изменений в муниципальный нормативный 

правовой акт «Порядок установления и введения в 
действие на территории Елизовского городского поселения 

земельного налога на 2010 год»
от 13.11.2009 №233-НПА

Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения 

№554 от 19 декабря года

Статья 1. 
Внести в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок 
установления и введения в действие на территории Елизовского 
городского поселения земельного налога на 2010 год» от 
13.11.2009 №233-НПА, принятый Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 12.11.2009 №800 (с 
изменениями, принятыми Решениями Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения №829 от 15.12.2009, №873 от 
17.02.2010), следующие изменения:

1. Пункт 7.1 дополнить подпунктом следующего содержания:
«- муниципальные учреждения образования, дополнительного 
образования детей,  культуры, физической культуры и спорта».

Статья 2.
Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает 
в силу после официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Глава Елизовского городского поселения  	 А.А.Шергальдин

№151-НПА      « 19 » декабря 2013 года



64 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от 13.12.2013					      № 874-п 
г. Елизово

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению администрацией  Елизовского городского 
поселения муниципальной услуги по выдаче разрешительной 
документации на право осуществления видов пользования 
зелеными насаждениями на территории Елизовского городского 
поселения, утвержденный постановлением администрации  
Елизовского  городского поселения от 04.02.2013 № 63-п 	

В целях приведения нормативно - правовой базы администрации 
Елизовского городского поселения в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в административный регламент по 
предоставлению администрацией  Елизовского городского 
поселения муниципальной услуги по выдаче разрешительной 
документации на право осуществления видов пользования 
зелеными насаждениями на территории Елизовского городского 
поселения, утвержденный постановлением администрации  
Елизовского  городского поселения от 04.02.2013 № 63-п 
следующие изменения: 
1.1.	 Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Порядок 
информирования о          предоставлении муниципальной услуги.
1.3.1.	 Информация о месте нахождения и графике работы 
Управления архитектуры и градостроительства:
местонахождение: 684000, Камчатский край, г.Елизово, 
ул.В.Кручины, д.20, каб.23,24,25,26;
график работы:
понедельник – четверг: 8:30- 17:30;
пятница: 8:30 – 16:00;
перерыв на обед: 12:30 – 14:00
суббота, воскресенье: выходной.
Справочные телефоны: 8(415 31) 7- 30-16; 7-30-11;
Телефон/Факс 8(415 31) 7-30-16
Адрес электронной почты администрации Елизовского 
городского поселения: admelizovo@fromru.com. 
Адрес электронной почты Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения: arh-egp@rambler.ru
Адрес официального сайта администрации Елизовского 
городского поселения в сети Интернет: www.admelizovo.ru.
1.3.2.	 Заявитель имеет возможность получить информацию 
о порядке предоставления муниципальной услуги следующим 
образом::
1)	 в форме публичного информирования:
а)	 в официальных средствах массовой информации 
администрации Елизовского городского поселения (официальное 
печатное издание – информационный бюллетень «Мой город»);
б)	 на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения;
в)	 на информационных стендах в административном 
здании.
2)	 в форме индивидуального информирования:

а)	 устного:
	 по телефону для справок (консультаций); 
	 лично на приеме у руководителя, заместителя 
руководителя, специалистов Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения; 
б)	 письменного:
	 путем получения ответов на заявления, запросы, 
обращения, поступившие в Управление архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения по почте, посредством факсимильной связи, на 
электронный адрес;
	 посредством ознакомления на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения, а также на 
портале государственных и муниципальных услуг Камчатского 
края - http://pgu41.kamgov.ru, портале государственных услуг 
Российской Федерации – http://www.gosuslugi.ru. 
1.3.3.	 На информационных стендах в местах предоставления 
муниципальной услуги, а также на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения размещаются 
следующие информационные материалы: 
1)	 информация о порядке предоставления муниципальной 
услуги; 
2)	 текст настоящего административного регламента с 
приложениями; 
3)	 режим приема граждан, номера кабинетов, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, фамилии, имена, 
отчества и должности соответствующих должностных лиц, 
муниципальных служащих; 
4)	 перечень документов, представляемых получателями 
муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к этим 
документам;
5)	 порядок обжалования решения, действий (бездействия) 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностных лиц, муниципальных служащих, предоставляющих 
муниципальную услугу.
1.3.4.	 Информирование и консультирование по телефону 
осуществляется во время ответа на телефонный звонок 
заинтересованного лица. 
1)	 При ответах на телефонные звонки и при общении 
с заявителями в случае их личного обращения специалисты 
Управления архитектуры и градостроительства должны:
а)	 назвать свою фамилию, имя, отчество, должность, 
а также наименование отдела, Управления администрации 
Елизовского городского поселения в     который обратился 
заявитель;
б)	 подробно и в вежливой, корректной форме ответить 
обратившимся заявителям на интересующие их вопросы;
в)	 корректно и внимательно относиться к заявителю, не 
унижать его чести и достоинства;
г)	 при устном информировании использовать официально-
деловой стиль речи;
д)	 произносить во время разговора слова четко, избегать 
«параллельных разговоров» с окружающими людьми, не 
прерывать разговор по причине поступления звонка на 
телефонный аппарат;



65ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

е)	 принять все необходимые меры для предоставления 
полного и оперативного ответа на поставленные вопросы. При 
невозможности самостоятельно ответить на поставленные 
вопросы заявитель должен быть переадресован (переведен) 
на соответствующих должностных лиц или специалистов, или 
же заявителю должен быть сообщен телефонный номер, по 
которому можно получить необходимую информацию;
ж)	 соблюдать время ответа на обращение, которое 
не должно превышать 10 (десяти) минут. В случае, 
если для подготовки ответа требуется продолжительное 
время, заявителю может быть предложено обратиться за 
необходимой информацией в письменном виде, а также через 
соответствующий официальный сайт или электронную почту, 
либо назначить другое удобное для заявителя время для 
информирования;
з)	 в конце информирования кратко подвести итог 
разговора и перечислить действия, которые надо предпринимать 
(кто именно, когда и что должен сделать).
Специалисты Управления архитектуры и градостроительства 
не вправе осуществлять информирование заявителя, выходящее 
за рамки стандартных процедур и условий предоставления 
муниципальной услуги и прямо или косвенно влияющее на 
индивидуальное решение заявителя.
2)	 Специалисты Управления архитектуры и 
градостроительства вправе устно сообщить информацию по 
следующим вопросам:
а)	 категории заявителей, имеющих право на получение 
муниципальной услуги;
б)	   перечень документов, требуемых от заявителя, 
необходимых для получения      муниципальной услуги;
в)	    входящие номера, под которыми зарегистрированы 
в системе делопроизводства заявления и прилагающиеся к ним 
материалы.
Заявитель имеет право на получение сведений о стадии 
прохождения его заявления.
Информирование по иным вопросам осуществляется на 
основании письменного обращения.
1.3.5.	 Информирование и консультирование посредством 
почтового отправления осуществляется путем направления 
ответа на обращение заинтересованного лица.
Датой получения обращения является дата его регистрации как 
входящего документа. 
Ответ на обращение заинтересованного лица направляется 
почтой по адресу, указанному заинтересованным лицом в его 
обращении, в срок, не превышающий 30 (тридцати) дней со 
дня поступления письменного обращения. В исключительных 
случаях, а также в случае направления запроса для получения 
документов, необходимых для рассмотрения обращения, 
руководитель Управления архитектуры и градостроительства 
вправе продлить срок рассмотрения обращения не более 
чем на 30 (тридцати) дней, уведомив о продлении срока его 
рассмотрения заявителя, направившего обращение. 
1.3.6.	 Информирование и консультирование в электронном 
виде осуществляется посредством: 
1)	 размещения консультационно-справочной информации 
на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения;
2)	 индивидуального консультирования по электронной 
почте. 
Консультирование путем размещения справочной информации 
на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения осуществляется посредством получения 
заинтересованным лицом информации самостоятельно при 
посещении соответствующего сайта.
При консультировании по электронной почте заинтересованное 

лицо направляет обращение на электронный адрес 
администрации Елизовского городского поселения либо 
Управления архитектуры и градостроительства.
Датой поступления обращения является дата его регистрации 
как входящего сообщения. Ответ на вышеуказанное обращение 
направляется по электронной почте на электронный адрес, 
указанный заинтересованным лицом в обращении, в срок, 
не превышающий 30 (тридцати) дней со дня поступления 
обращения.
1.3.7.	 Консультации предоставляются по следующим 
вопросам:
1)	 по составу документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, обязательных для 
представления заявителем;
2)	 по комплектности (достаточности) представленных 
документов; 
3)	 по правильности оформления документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги;
4)	 об источнике получения документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги (орган или организация 
и его (ее) местонахождение);
5)	 о времени приема, порядке и сроке выдачи документов, 
сроках предоставления услуги;
6)	 по порядку обжалования действий (бездействия) 
и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе 
предоставления муниципальной услуги;
7)	 по другим интересующим вопросам о порядке 
предоставления муниципальной услуги».
1.2. Пункт 2.13. изложить в следующей редакции: 
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления 
о предоставлении муниципальной услуги – не более 15 минут».
1.3. Раздел 5 изложить в следующей редакции: «Досудебный 
(внесудебный) порядок обжалования решений и  действий 
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих.
5.1.	 Решения и действия (бездействие) органа 
предоставившего муниципальную услугу, должностного 
лица органа предоставившего муниципальную услугу либо 
муниципального служащего, принятые (осуществляемые) 
в ходе предоставления муниципальной услуги, могут быть 
обжалованы заявителем в досудебном (внесудебном) порядке 
путём направления жалобы Главе администрации Елизовского 
городского поселения.
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 
электронной  форме.
Жалоба может быть направлена по почте, с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
официального сайта администрации Елизовского городского 
поселения www.admelizovo.ru, единого портала государственных 
и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru либо регионального 
портала государственных и муниципальных услуг http://
pgu.kamchatka.gov.ru, направлена на электронный адрес 
администрации Елизовского городского поселения admelizovo@
fromru.com, а также может быть принята при личном приеме 
заявителя.
5.2.  Жалоба должна содержать:
1)	 наименование органа предоставившего 
муниципальную услугу, либо фамилию, имя, отчество 
должностного лица, либо фамилию, имя, отчество специалиста 
органа предоставившего муниципальную услугу, решения и 
действия (бездействие) которых обжалуются;



66 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

2)	 фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), 
лица подавшего жалобу, наименование, сведения о месте 
нахождения юридического лица, а также номер (номера) 
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при 
наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен 
ответ заявителю;
3)	 сведения об обжалуемых решениях и действиях 
(бездействии) органа предоставившего муниципальную услугу, 
должностного лица органа предоставившего муниципальную 
услугу, специалиста органа предоставившего муниципальную 
услугу;
4)	 доводы, на основании которых заявитель не согласен с 
решением и действием (бездействием) органа предоставившего 
муниципальную услугу, должностного лица органа 
предоставившего муниципальную услугу, специалиста органа 
предоставившего муниципальную услугу. Заявителем могут 
быть представлены документы (при наличии), подтверждающие 
доводы заявителя, либо их копии.
5.3.	 Получатель муниципальной услуги может обратиться с 
жалобой в                  следующих случаях:
1)	 нарушение срока регистрации заявления о 
предоставлении муниципальной услуги; 
2)	 нарушение срока предоставления муниципальной 
услуги;
3)	 требование у заявителя документов, не 
предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъекта 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги; 
4)	 отказ в приеме документов, предоставление которых 
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъекта 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги; 
5)	 отказ в предоставлении муниципальной услуги, если 
основания отказа не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъекта Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами; 
6)	 истребование от заявителя при предоставлении 
муниципальной услуги платы, не предусмотренной 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъекта Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами; 
7)	 отказ органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и 
ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной 
услуги документах либо нарушение установленного срока таких 
исправлений.

5.4.	 Жалоба, поступившая в орган предоставивший 
муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным 
лицом органа предоставившего муниципальную услугу в течение 
пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае 
обжалования отказа органа предоставившего муниципальную 
услугу, должностного лица органа предоставившего 
муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя 
либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или 
в случае обжалования нарушения установленного срока 
таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее 
регистрации. 
Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, 
при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.
5.5.	 По результатам рассмотрения жалобы должностное 
лицо органа предоставившего муниципальную услугу, глава 
администрации Елизовского городского поселения принимает 
одно из следующих решений:
1)	 удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены 
принятого решения, исправления допущенных органа 
предоставившего муниципальную услугу опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги 
документах, а также в иных формах;
2)	 отказывает в удовлетворении жалобы.

5.6.	 Не позднее дня, следующего за днем принятия 
решения, указанного в части 5.4 настоящей главы, заявителю в 
письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме 
направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения 
жалобы.

 5.7.	 Обращение заявителя считается разрешенным, 
если рассмотрены все поставленные в нем вопросы, приняты 
необходимые меры и даны письменные ответы по существу всех 
поставленных в обращении вопросов. 

5.8.	 Заявитель, вправе обжаловать решения, принятые в 
ходе исполнения муниципальной услуги, действия (бездействие) 
специалистов органа предоставившего муниципальную 
услугу в судебном порядке, установленном действующим 
законодательством Российской Федерации».

2.	 Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения в сети интернет. 
3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации
Елизовского городского поселения  		   Л.Н. Шеметова



67ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от	 13.12.	 2013	 №	 873-п
г. Елизово

О внесении изменений в постановление администрации 
Елизовского городского поселения от 05.09.2013 № 605-п «
Об установлении годовых объемов потребления 
коммунальных услуг на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Елизовского городского поселения 
от 28.05.2010 № 201-п «О порядке составления проекта бюджета Елизовского городского 
поселения на очередной финансовый год и плановый период», Уставом Елизовского городского 
поселения, в целях упорядочения расходов, связанных с расчетами за коммунальные услуги 
органами администрации Елизовского городского поселения и бюджетными учреждениями, 
финансируемыми за счет средств бюджета Елизовского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения 
от 05.09.2013 № 605-п «Об установлении годовых объемов потребления коммунальных услуг на 
2014 год и плановый период 2015-2016 годов», изложив приложение № 1 в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
2.	 Управлению финансов администрации Елизовского городского поселения подготовить 
соответствующие материалы для внесения изменений в бюджет Елизовского городского 
поселения.
3.	 Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в сети Интернет. 
4.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).
5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации
Елизовского городского поселения                                               Л.Н. Шеметова 



68 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



69ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от « 16»   декабря 2013 г.				    № 885-п
        г. Елизово

«О внесении изменений в  
состав  жилищной комиссии 
администрации Елизовского городского поселения»

Руководствуясь  ст. 14 Жилищного кодекса РФ, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 
02.05.2006 года №59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Камчатского края, Уставом 
Елизовского городского поселения, в целях коллегиального 
рассмотрения поступающих заявлений по жилищным вопросам, 
совершенствования  порядка учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и предоставлению жилых 
помещений гражданам по договорам социального найма 
муниципального жилищного фонда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Сформировать жилищную комиссию администрации  
Елизовского городского поселения согласно приложению №1.
2.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения  А.Н. Лукьянченко.
3.	 Часть 1 Постановления администрации Елизовского 
городского поселения от 25 января 2013 г. №35-п признать 
утратившим силу.
4.	 Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения опубликовать (обнародовать) данное 
постановление в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения в сети Интернет.
5.	 Настоящее постановление вступает в законную силу 
после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации 
Елизовского городского поселения		  Л.Н.Шеметова

Приложение №1 к постановлению 
администрации  Елизовского 

городского поселения 
от  «16»  декабря  2013года  №  885-п

СОСТАВ
жилищной комиссии администрации Елизовского городского 

поселения

Председатель комиссии

Глава администрации
Елизовского городского поселения                                                                          
Л.Н. Шеметова

Заместитель председателя комиссии

Начальник отдела по управлению жилищным
 фондом Управления ЖКХ администрации 
Елизовского городского поселения                                                                        
Н.И. Вишнякова

Ответственный секретарь комиссии
Ведущий инспектор отдела по управлению
Жилищным фондом Управления ЖКХ администрации 
Елизовского городского поселения                                                                      
Л.Н. Никифорова

Члены комиссии

Руководитель Управления делами администрации
Елизовского городского поселения                                                                          
Т.С. Назаренко

Депутат собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                        
Д.О. Мамченков 

Депутат собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                            
С.В. Мишкин

Заведующая противотуберкулезным кабинетом                                                        
Т.Н. Иванова
( по согласованию)

Начальник отдела имущественных отношений
Администрации Елизовского городского поселения                                          
Е.С. Краснобаева

Консультант отдела реформирования жилищно- 
коммунального комплекса и правового регулирования 
УЖКХ администрации Елизовского городского поселения                                     
Е.А. Барабаш



70 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от  16 декабря  2013г.  			     № 887-п
 г. Елизово

О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда в 
Елизовском городском поселении   в  2013 году»	

	 В соответствии с Федеральным Законом РФ от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, 
Уставом Елизовского городского поселения, в целях реализации 
муниципальной целевой программы  «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда в Елизовском городском 
поселении в 2013 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести изменения в Приложение к Постановлению 
администрации Елизовского городского поселения от 26.12.2012 
№701-п «О принятии муниципальной целевой программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в Елизовском городском поселении в 2013 году», изложив 
его в новой редакции, согласно Приложению к данному 
Постановлению. 
     2.Управлению делами (Т.С.Назаренко) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить на сайте администрации в сети Интернет. 
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации Елизовского
городского поселения   		                 Л.Н.Шеметова

Приложение  
к постановлению  администрации 

Елизовского городского поселения
                                                                                                                                                  

от   16.12. 2013   № 887 -п 

« Приложение
к Постановлению администрации 

Елизовского городского поселения
                                                                                                                                                  

от   26.12.2012    № 701 -п 

Муниципальная целевая программа
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в Елизовском городском поселении в 2013 г.»

.Елизово
2013

I. Паспорт Программы

Наименование 
программы

Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Елизовском городском поселении в 2013  
г.» (далее - Программа)

Основание для 
разработки 
программы

   Утвержденная Постановлением Правительства 
Камчатского Края  №386-п 15.09.2011г.
Долгосрочная Краевая целевая программа 
«Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых 
помещений в Камчатском крае в 2012-2016 
годах». 
Утвержденная Постановлением администрации 
Елизовского городского поселения №152-п от 
11.04.2011г. муниципальная  целевая программа 
«Переселение граждан из ветхого и аварийного  
жилищного фонда  в Елизовском городском 
поселении 2011-2015 годах».
   Федеральный закон от 06.10.2003г №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».                               
Устав Елизовского городского поселения.   

Заказчик 
программы

Администрация Елизовского городского 
поселения.

Разработчик 
программы

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Елизовского городского 
поселения.

Цель программы  Обеспечение благоустроенным  жильем 
граждан, проживающих в многоквартирных 
домах, признанных в установленном порядке  
аварийными и подлежащими сносу в связи с 
физическим износом в процессе эксплуатации.
 Снос расселенных  аварийных жилых домов.        

Задачи программы Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств Краевого и местного 
бюджетов. 

Сроки реализации 
программы

2013 год

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы

Общий объем финансирования Программы  
составляет 82 353,50  тыс. руб., в том числе:-
средства Краевого бюджета (90%) -65 046,06 тыс. 
руб.;
-средства  местного бюджета    (10%) – 17 307,44 
тыс. руб.;   



71ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Перечень основных 
мероприятий по 
реализации программы

Организация переселения граждан из 
признанных в установленном порядке  
аварийными и подлежащими сносу 
жилых домов в Елизовском городском 
поселении в соответствии с жилищным 
законодательством, в том числе:
  выкуп жилых помещений у собственников;
приобретение жилых помещений у 
застройщиков;
  содействие проведению общих собраний 
собственников помещений в аварийных 
многоквартирных домах с целью изъявления 
собственниками помещений готовности 
участвовать в Программе;
  установление разумного срока для 
выполнения требований об осуществлении 
сноса такого дома; 
  снос освободившихся аварийных домов;
  контроль за целевым использованием 
средств краевого и местного бюджета.

Ожидаемые конечные 
результаты
 при реализации 
Программы

- переселение 27 семей (68 человек), 
проживающих в аварийном жилищном 
фонде Елизовского городского поселения, 
в благоустроенные жилые помещения, 
соответствующие установленным 
Санитарным и техническим нормам и 
правилам; 
 - снос расселенных аварийных домов.

Система организации 
контроля за 
исполнением 
Программы

Контроль за реализацией Программы 
осуществляется администрацией 
Елизовского городского поселения  и 
Управлением жилищно-коммунального 
хозяйства 

II. Технико-экономическое обоснование Программы
        В настоящее время решить проблему переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда только за счет средств  местного 
бюджета не возможно. Для решения данной проблемы требуется 
финансовая поддержка за счет средств Краевого бюджета, что 
и предусмотрено в рамках реализации настоящей Программы.
Муниципальная целевая программа по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в  2013 году  
(далее - Программа) предусматривает расселение пяти 
многоквартирных жилых домов, расположенных  по адресам:  
-ул.Энергетиков 57 (12 кв.ж/д)
-ул. Хуторская 9      (8 кв.ж/д)
-ул. Свердлова 30    (12 кв.ж/д)
III. Основные цели, задачи и мероприятия Программы, сроки и этапы её 

реализации, ресурсное обеспечение
       Целью  Программы является финансовое и организационное обеспечение 
переселения граждан из  трех аварийных жилых домов (27 квартир) в 
Елизовском городском поселении в 2013 году за счет  средств Краевого 
и местного бюджетов в соответствии с жилищным законодательством.
       В рамках программы будут осуществлены следующие мероприятия:
1) выкуп жилых помещений у собственников (16 шт.)
2) приобретение жилых помещений у застройщиков (11 ш
      Для реализации программных мероприятий требуется:
- формирование перечня аварийных многоквартирных домов для 
включения в Программу с указанием общих характеристик каждого  
жилого дома, количества проживающих лиц и количества семей, вида 
собственности жилых помещений; 
- расчет потребности в финансовых средствах на реализацию 
Программы;
- оценка состояния рынка жилья для принятия решения о выборе 
застройщика для  приобретение жилых помещений на первичном 
рынке жилья для расселения граждан, проживающих в муниципальных 
квартирах аварийного  жилищного фонда, при этом  главным критерием 
должна стать стоимость жилья, которая должна быть минимальной при 
соблюдении определенных законом гарантий по размерам и качеству 
предоставляемого жилья;
- утверждение размера выкупной цены одного квадратного метра общей 
площади изымаемых жилых помещений, находящихся в собственности 

граждан, проживающих в аварийных жилых домах;
- содействие проведению общих собраний собственников помещений в 
аварийных многоквартирных домах с целью изъявления собственниками 
помещений своей воли относительно готовности участвовать в 
Программе;
- установление разумного срока для выполнения требований об 
осуществлении сноса такого дома (если такой срок не был установлен 
ранее);
- переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
приобретенные на первичном  рынке жилья квартиры;
- контроль за целевым использованием средств Краевого и местного 
бюджета;
- обеспечение переселения граждан из аварийных  многоквартирных 
домов в предельно сжатые сроки для минимизации издержек по 
содержанию аварийных домов и сокращения сроков включения 
освобождающихся земельных участков в хозяйственный оборот.
     В рамках настоящей Программы в 2013 году в 
Елизовском городском поселении подлежат расселению  
три жилых дома, расположенных  по адресам:
      -ул.Энергетиков 57 (9 кв.ж/д)
      -ул. Хуторская 9      (8 кв.ж/д)
      -ул. Свердлова 30    (10 кв.ж/д)
     Общая площадь  жилья, подлежащего расселению –1165,7м2 
(27 квартир), при этом 68 чел. должны быть переселены в 
благоустроенное жилье (Приложение 1 к Программе). Общая 
площадь домов, подлежащих сносу, составляет 1339,3м2.

4. Финансовое обеспечение Программы
При обосновании объема средств финансирования Программы по 
переселению граждан  учитывается требование ст. 89  Жилищного 
Кодекса,  согласно которой предоставляемое жилье  должно 
быть равнозначным по общей площади ранее занимаемому 
жилому помещению. Площадь расселяемых жилых помещений-                                                                                                                                       
            Планируемая стоимость приобретения у застройщика  жилых 
помещений для их предоставления по договорам социального найма 
гражданам, проживающим в муниципальных квартирах  аварийных 
домов, составляет:  11 квартир – по  65 тыс.руб. за 1м2, при этом 
превышение площадей  приобретаемых квартир сверх  расселяемых, а 
так же разница между стоимостью 1м2, выделяемой Краевым бюджетом 
в размере 62 тыс.руб., и фактической стоимостью 1 м2 общей площади, 
установленной застройщиком ООО «Юсас-Строй» в размере 65 тыс.руб. 
оплачивается за счет средств местного бюджета.
        Размер выкупной цены  находящихся в собственности граждан изымаемых 
жилых помещений, расположенных в аварийных жилых домах    (на 
единицу общей  площади изымаемого жилого помещения)  на территории 
Елизовского городского поселения  учтена в размере  62,0 тыс. руб.
      Мероприятия Программы реализуются за счет средств краевого 
и местного бюджетов, при этом  общий объем финансирования 
Программы за счет всех источников составляет 82 353,50 тыс. руб.
 - средства Краевого бюджета (90%)  –65 046,06 тыс. руб.;
 - средства местного бюджета (10%)  –17 307,44 тыс. руб;                    
      Расчет объема финансирования  Программы  приведены в 
Приложении 2 к Программе.

5. Ожидаемые результаты реализации Программы и критерии оценки 
эффективности ее реализации

     В результате реализации Программы будут расселены 3 аварийных дома, 
снос которых позволит сформировать площадки под новое строительство.
     27 семей будут переселены из аварийных домов, при этом 11 семьям 
будут приобретены квартиры в новострое, у 16 собственников будет 
произведен выкуп жилых помещений, расположенных в аварийных домах,  
Это обеспечит выполнение обязательств государства перед гражданами, 
проживающими в непригодных  для постоянного проживания жилых домах.
     Общее руководство и контроль за ходом реализации 
Программы осуществляет  Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Елизовского городского поселения.
	 В реализации Программы принимают участие: 
Управление территориального развития и тарифного 
регулирования и  отдел имущественных отношений 
администрации  Елизовского городского поселения.
     Заказчик Программы с учетом финансовых средств, выделяемых  
на реализацию Программы из различных источников, и 
предварительных результатов ее выполнения, уточняет мероприятия 
Программы, промежуточные сроки ее реализации и объемы 
финансирования, обеспечивает подготовку и представление в 
установленные сроки отчетов о выполнении Программы.	



72 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



73ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



74 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»



75ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от                      16.12.2013                			             		            №  888-п          
 г. Елизово

О включении молодых семей Барковой Т.Л.., 
Коваленко И.И. в список участников муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Елизовском городском поселении на 2013-
2015 годы»
	
            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации  от 17.12.2010  № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 
2011-2015 г.г.», Уставом Елизовского городского поселения, с целью реализации муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Елизовском городском поселении на 2013-
2015 годы», утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
20.11.2012 № 557-п,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Включить  молодые  семьи в список участников муниципальной программы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Елизовском городском поселении на 2013-2015 годы»:
	 Баркова Татьяна Леонидовна  (состав семьи 4 человека);
	 Коваленко Игорь Игоревич (состав семьи 2 человека).
2.	 Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения (в сети «Интернет»).
3.	 Данное постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации 
Елизовского городского поселения  С.А. Хачикян

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                     		           Л.Н. Шеметова
 



76 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  17 декабря 2013 г.                                                                                                      № 889-п                                                                                  
      г. Елизово

Об отклонении предложения о внесении 
изменений в Правила землепользования 
и застройки Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, Правилами землепользования и 
застройки Елизовского городского поселения №10-НПА от 12.09.2011года, принятыми решением 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 года №126, согласно 
заявления Баранова В.Ф. вх. № 4368 з  от 26.11.2013 года, с учетом рекомендаций Комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 
29.11.2013 года 

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Отклонить предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения, в части изменения территориальной зоны естественного 
ландшафта (ЕЛ) на зону объектов транспортного обслуживания (ТИ 2)  по границам формируемого 
земельного участка, ориентировочной площадью 3578 кв.м., расположенного по ул. Магистральная 
в городе Елизово, по причине необходимости сохранения благоприятной окружающей среды, ее 
защиты от негативного воздействия и в целях охраны здоровья жителей Елизовского городского 
поселения.
 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения направить экземпляр настоящего постановления заявителю, обратившемуся с 
предложением о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения.
3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения О.Ю. Мороз.

Глава администрации  
Елизовского городского поселения                                                                      Л.Н Шеметова



77ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 19 декабря 2013 г.                                                                                 № 904 -п 
     г. Елизово

Об утверждении состава Административной комиссии Елизовского городского поселения 

	 В соответствии с ч. 2 ст. 1.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 3 и п. 11 ч. 1 ст. 4 
Закона Камчатского края от 10.12.2007 № 711 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований государственными полномочиями Камчатского края по вопросам 
создания административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 
предусмотренной законом Камчатского края», п. 6 ч. 1 ст. 20, ч. 3 ст. 24, Закона Камчатского 
края от 19.12.2008 года № 209 «Об административных правонарушениях», Уставом Елизовского 
городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить состав Административной комиссии согласно приложению к настоящему 
постановлению.
2.	 Признать утратившим силу постановление администрации Елизовского городского 
поселения от 01.08.2013 года № 531-п «Об утверждении состава Административной комиссии 
Елизовского городского поселения».
3.	 Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
Елизовского городского поселения.
4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Елизовского  городского поселения     	                                                         Л.Н. Шеметова 



78 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

    	 Приложение 
к постановлению администрации Елизовского 

городского поселения
от 19.12. 2013 года №  904-п   

Состав
Административной комиссии Елизовского 

городского поселения 

Председатель комиссии
Шеметова Любовь Николаевна – Глава 
администрации Елизовского  городского 
поселения;

Заместитель
председателя	Авдошенко Владимир Иванович – 
заместитель Главы администрации Елизовского 
городского поселения;

Секретарь комиссии	Мальцева Елена Сергеевна 
– инспектор I категории Управления делами 
администрации Елизовского городского 
поселения 

Члены комиссии	 Назаренко Татьяна 
Сергеевна – руководитель Управления делами 
администрации Елизовского городского 
поселения;

Микаелова Олеся Владимировна – юрисконсульт 
юридического отдела Управления делами 
администрации Елизовского городского 
поселения

Кирсанов Игорь Викторович - инспектор I 
категории Управления делами администрации 
Елизовского городского поселения;

Коваленко Игорь Игоревич – старший инспектор 
Управления делами администрации Елизовского 
городского поселения;

Николенко Людмила Анатольевна – старший 
инспектор Управления делами администрации 
Елизовского городского поселения;

Ярошенко Елена Александровна – старший 
инспектор Управления делами администрации 
Елизовского городского поселения;

Воробьева Елена Александровна - главный 
специалист-эксперт Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения;

Петренко Дарья Дмитриевна - инженер 
Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Елизовского городского 
поселения;

Сидорова Анна Валерьевна – советник 
отдела инвестиционной политики и 
предпринимательства Управления 
территориального развития и тарифного 
регулирования администрации Елизовского 
городского поселения;

Бобровник Лариса Семеновна – депутат 
Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения, заместитель Председателя Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения;

Пятко Андрей Витальевич - депутат Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения, 
заместитель Председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения;

Стрельцова Наталья Юрьевна – начальник 
территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Камчатскому краю в 
Елизовском районе;

Антимонова Татьяна Ивановна – старший 
инспектор группы по исполнению 
административного законодательства полиции 
Елизовского МО МВД России, старший 
лейтенант полиции



79ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

19 декабря 2013 г.                                                                                 №  905 -п 
     г. Елизово

Об утверждении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях

	 В соответствии с ч. 2 ст. 1.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 3 и п. 11 ч. 1 ст. 4 
Закона Камчатского края от 10.12.2007 № 711 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований государственными полномочиями Камчатского края по вопросам 
создания административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 
предусмотренной законом Камчатского края», п. 6 ч. 1 ст. 20, ч. 3 ст. 24 Закона Камчатского 
края от 19.12.2008 года № 209 «Об административных правонарушениях», Уставом Елизовского 
городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6,7-7.2,8-12,14,16.2,16.3 Закона 
Камчатского края от 19.12.2008 года № 209 «Об административных правонарушениях», согласно 
приложению к настоящему постановлению.
2.	 Признать утратившим силу постановление администрации Елизовского городского 
поселения от 01.08.2013 года № 533-п «Об утверждении перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3.	 Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
Елизовского городского поселения.
4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Елизовского  городского поселения     	                                                         Л.Н. Шеметова 



80 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

    	 Приложение 
к постановлению администрации Елизовского городского поселения

от 19.12. 2013 года №  905-п   

Перечень должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Шеметова Любовь Николаевна Глава администрации Елизовского городского поселения;

Авдошенко Владимир Иванович Заместитель Главы администрации Елизовского городского 
поселения;

Назаренко Татьяна Сергеевна Руководитель Управления делами администрации Елизовского 
городского поселения;

Микаелова Олеся Владимировна	 Юрисконсульт юридического отдела Управления делами 
администрации Елизовского городского поселения;

Мальцева Елена Сергеевна	 Инспектор I категории Управления делами администрации Елизовского 
городского поселения;

Кирсанов Игорь Викторович Инспектор I категории Управления делами администрации 
Елизовского городского поселения;

Коваленко Игорь Игоревич Старший инспектор Управления делами администрации Елизовского 
городского поселения;

Николенко Людмила Анатольевна Старший инспектор Управления делами 
администрации Елизовского городского поселения;

Ярошенко Елена Александровна Старший инспектор Управления делами 
администрации Елизовского городского поселения;

Воробьева Елена Александровна Главный специалист-эксперт Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского поселения;

Петренко Дарья Дмитриевна Инженер Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Елизовского городского поселения;

Сидорова Анна Валерьевна	Советник отдела инвестиционной политики и предпринимательства 
Управления территориального развития и тарифного регулирования администрации Елизовского 
городского поселения;



81ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от         19.  12.  2013					    № 903-п
             г. Елизово

«Об определении площадки  для 
складирования снега в зимний период 2013-2014 года»

	 В соответствии с требованиями ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения, согласно положениям «Правил 
благоустройства и содержания территории  Елизовского городского поселения», принятых 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 19.04.2012 г. № 295, в связи с 
необходимостью вывозки и складирования снега 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место для складирования снега, вывозимого с территории Елизовского городского 
поселения, на площадке в районе автотранспортного предприятия на ул. Мурманская (бывшая 
производственная база «Автоколонна № 1959»), согласно приложению. 
2. МБУ «Благоустройство города Елизово» администрации Елизовского городского поселения 
(П.А. Когай):
2.1. подготовить площадку под складирование снега и подъездные пути к ней;
2.2. произвести, по сходу снежного покрова, рекультивацию и очистку территории площадки, 
определенной в п.1 настоящего постановления.
3. Запретить предприятиям и организациям вывоз строительного мусора и бытовых отходов на 
площадку для складирования снега.
4. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Т.С. Назаренко) 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Елизовского городского поселения В.И. Авдошенко.
6. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 25.12.2012 № 689-п 
«Об определении места для складирования снега в зимний период 2012-2013 года» считать 
утратившим силу.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                              Л.Н. Шеметова



82 ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Приложение 
к постановлению администрации Елизовского городского поселения

от 19.12. 2013 года №  903-п
СХЕМА ПЛОЩАДКИ ДЛЯ СКЛАДИРОВАНИЯ СНЕГА



83ОФИЦИАЛЬНО
№35 от 19 декабря

ИБ
«Мой город»

Номера ИБ «Мой город» всегда доступны на официальном сайте 
Администрации Елизовского городского поселения

www.admelizovo.ru

Учредитель ИБ -администрация Елизовского городского поселения. Ответствен-
ный за выпуск Назаренко Т.С.. Адрес учредителя и издателя: 684000, г.Елизово,   
ул.В.Кручины 20 Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 19.12.13г. в 14.00 
(по графику); 14.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г.Елизово, Камчатский край, 
ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано в МУП «Елизовская районная 
типография» г.Елизово, ул.Завойко 6; ; Печать офсетная. Объем 1 п.л. Тираж 999 экз.


